



कीर्तिपुर नगरकार्यपालिका स्थानीय राजपत्र

खण्डः ५ कीर्तिपुर, असार ३१ गते, २०७५ साल संख्या २

भाग - १ कीर्तिपुर नगरपालिका

कीर्तिपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि
स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा
व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७५

प्रस्तावना:- कीर्तिपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट
केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको
धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:- (१) यस ऐनको नाम “कीर्तिपुर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७५ साल साउन १ गतेबाट लागु हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७५/०८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:-

आर्थिक वर्ष २०७५/०८० को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र
कार्यहरूका निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम
समेत गरी जम्मा रकम रु १,५५,०४,७२,०००/- (अक्षरूपी रु. एक अर्ब पचपन्न करोड चार लाख
बहतर हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन:-

- (१) कीर्तिपुर नगरपालिका आ.व. २०७५/०८० को अनुमानित आय व्ययको संक्षिप्त विवरण
अनुसूची -२ बमोजिम छ ।
- (२) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५/०८० को
निमित्त नगरपालिका नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको
निमित्त चालू खर्च अनुसूचि -३ 'क'(प्रशासनिक खर्च) र 'ख' (सशर्त विषयगत कार्यालयको खर्च
समेत) साथै पुँजिगत खर्च अनुसूचि - ४ 'क'ख' र आ.व. २०७५/०८० को अ.व्या. योजना तथा
कार्यक्रम अनुसूची - ५ बमोजिम विनियोजन गरिएको छ ।

- (३) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा स्रोतान्तर गर्न सकिने छ ।
- (४) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकमान्तर गर्न परे मा कार्यपालिकाबाट स्वीकृति लिई नगर सभाबाट अनुमोदन गर्नु पर्नेछ ।

अनुसूची - १
(दफा २ सँग सम्बन्धित)

बजेट रु. हजारमा

क्र. सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजित खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		नगरकार्यपालिका	२०००००	८६१९६५		१०६१९६५
२		वडा समिति	०	१७००००		१७००००
३		विषयगत शाखा	३१८५०७	०		३१८५०७
४		ऋणको सावा व्याज भुक्तानी	०	०		०
५		लगानी (शेयर/ऋण)	०	०		०
कुलजम्मा			५१८५०७	१०३१९६५		१५५०४७२

अनुसूचि -२

(दफा ३ (१) सँग सम्बन्धित)

बजेट रु. हजारमा

आयतर्फ		व्ययतर्फ	
विवरण	रकम	विवरण	रकम
आन्तरिक राजस्व	१७५,०००	चालु खर्च	५१८५०७
गत वर्षको नगद मौज्दात	३५०,०००	प्रशासनिक खर्च	२०००००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	३६७,५१६	सशर्त अनुदान (विषयगत कार्यालय)	३१८५०७
घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२५०,०००		
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	३४,८८६	पूँजिगततर्फ	१०३१९६५
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तः शुल्क	५२,३३०	आर्थिक बिकास क्षेत्र	३८४००
बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	३०,०००	सामाजिक विकास क्षेत्र	१३५४००
बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	१००	पुर्वाधार विकास क्षेत्र	३१६७६०
बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	२००	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	
र पुनः निर्माण	२०७००		
बाह्य स्रोत		संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह क्षेत्र	४७०००
अन्तर सरकारीवित्तीय हस्तान्तरण	५६६,९५६	वडा स्तरीय कुल बजेट	१७००००
संघीय सरकार	५०१,९१५	स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान	१००००
समानिकरण अनुदान	२१६,३००	गत वर्षको योजना सहित अ.ल्य. तथा	
गत विगतको भुक्तानी दिन बाँकी रकम	२४८७४०		
शसर्त अनुदान चालु	२३०,२००	लागत साभेदारी	२००००
शसर्त अनुदान पूँजीगत	४५,०००	समपुरको हिस्सा	२४,९६५
समपुरक अनुदान पूँजीगत	१०,०००		
शासन सहयोग कार्यक्रम	४१५		
प्रदेश सरकार	५५,०४१		
समानिकरण अनुदान	२१,७३४		
शसर्त अनुदान चालु	१८,३४२		
समपुरक अनुदान पूँजीगत	१४,९६५		
स्थानीय तह	१०,०००		
समानिकरण अनुदान	१०,०००		
जिल्ला समन्वय समिति	८४०००		
सडक बोर्ड नेपाल	७०००		
कुल जम्मा अनुमानित आय	१,५५०,४७२	कुल जम्मा अनुमानित व्यय	१,५५०,४७२

अनुसूचि ३ “क”
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)
आर्थिक वर्ष २०७९/८० को चालु खर्च (प्रशासनिक)

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७७/०७८ को यथार्थ अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/०८० को प्रस्तावित अनुमान
कीर्तिपुर नगरपालिका - ८०३३५४०२१०१						
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	५५०००	५००००	५००००	६००००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११				
३	पोशाक	२११२१	१२००	१२००	१२००	१८००
४	औषधी उपचारखर्च	२११२३	१०००	१०००	१०००	१५००
५	स्थानीयभत्ता	२११३१	१००	१००	१००	०
६	महंगी भत्ता	२११३२	२७००	२७००	२७००	३०००
७	फिल्ड भत्ता	२११३३	०	०	०	२००
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	१०००	१०००	१२००	१०००
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	४५००	४५००	४५००	७५००
१०	अन्य भत्ता	२११३९	१०००	१०००	१०००	१०००
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	२५००	२५००	२५००	२५००
१२	पदाधिकारी अन्य सुबिधा	२११४२	१००००	१००००	१००००	१००००
१३	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२१२११	५००	५००	५००	५००
१४	कर्मचारीको योजनामा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	०	०	०	५००
१५	कर्मचारीको योजनामा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	०	०	०	५००
१६	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	७५००	७५००	९०००	९०००
१७	पानी तथा बिजुली	२२१११	१३००	१३००	१६००	३०००
१८	संचार महसुल	२२११२	१५००	१५००	१७००	३०००
१९	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	२२११३	५००	५००	५००	१०००
२०	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	५००	५००	७००	१५००
२१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	३५००	३५००	४५००	५०००
२२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१५००	१५००	२०००	३०००
२३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	८००	८००	१०००	१५००

२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	२०००	५००	२०००	२०००
२५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	६००	६००	६००	१०००
२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	३५००	३५००	४५००	६०००
२७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	२५०	३५०	४००	५००
२८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	२००	२००	४००	४००
२९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१०००	३०००	३५००	४०००
३०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	१२००	७००	८००	२०००
३१	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	१५००	१०००	१०००	२०००
३२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	१२००	७००	१०००	१४००
३३	करार सेवा शुल्क	२२४१३	१५००	१५००	१९००	२३०००
३४	सरसफाई सेवा शुल्क	२२४१४	५००	५००	५००	७००
३५	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	५००	५००	५००	१०००
३६	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	१०००	१०००	१०००	१५००
३७	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	१५००	९००	७००	२५००
३८	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१०००	१०००	१०००	१५००
३९	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	१०००	१०००	१०००	२०००
४०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	५००	५००	५००	२००
४१	भ्रमण खर्च	२२६१२	१०००	१०००	१०००	१०००
४२	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	५००	५००	५००	७००
४३	विविध खर्च	२२७११	९०००	४०००	४०००	५०००
४४	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	२०००	२०००	२०००	१५००
४५	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३१४	५००	५००	५००	२००
४६	अन्य संस्था सहायता	२५३१५	१००	१००	१००	१०००
४७	सरकारी निकाय समिति प्रतिस्तान चालु अनुदान	२६४११	१००	१००	१००	१००
४८	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	२७११२	५००	०	५००	१००
४९	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	१५०	१५०	२००	५००
५०	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	३००	३००	३००	५००
५१	उपदान	२७३१२	१०००	१०००	२५००	२०००
५२	सेवा निवृत्तको संचित विदा	२७३१३	९००	९००	१५००	१०००

५३	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	२७३१४	१०००	१०००	१५००	१०००
५४	घरभाडा	२८१४२	२०००	१०००	८००	५००
५५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	२०००	२०००	१०००	१०००
५६	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२१२११	३००	३००	३००	१००
५७	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	३००	३००	३००	१००
५८	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	५००	५००	३००	१००
५९	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	२१२१९	१०००	१०००	५००	२००
६०	निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	२७३११	३००	३००	३००	१००
६१	मृत कर्मचारीहरुको सुविधा तथा सहायत	२७३१५	१०००	१०००	८००	५००
६२	फिर्ता खर्च		०	१३०००	०	०
६३	जन प्रतिनीधि तथा कर्मचारी क्षामता अभिवृद्धि तथा आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	०	०	१९००	१५००
६४	PLGSP कार्यक्रम (संघिय अन्य अनुदान, चालु)	२२५२२	०	०	६००	६००
६५	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	५०००	५०००	१५००	६०००
६६	मेशिनरी औजार खरीद	३११२२	०	०	०	४०००
६७	फर्निचर फिक्सिङ्ग	३११२३	०	०	०	२०००
कुलजम्मा			१४५०००	१४५०००	१४००००	२०००००

अनुसूचि ३ “ख”
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)
अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तर अन्तरगत
आर्थिक वर्ष २०७९/८०

संघीय सरकार सशर्तअनुदान (चालु) २६३३२

रु. हजारमा

क्र.स.	क्रियाकलापको नाम	श्रोत		रकम
कृषि				
१	कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार	नगद	५००
	सबैका लागि शिक्षा-आधारभूत तथा माध्यामिक तह			
२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नगद	६९९००
३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	४४४००
विद्यालय शिक्षा योजना				
४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३९२८
५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	५५७
६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	९९३४
७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९८७९
८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	६७८
९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	३३३
१०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३७९४

११	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१३७६
१२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	६७६
१३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७५२
१४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापनअनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१३४
१५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापनअनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२७३
१६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	४४७
१७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१२३३
१८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२२०
१९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५२१६
२०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१८९४
२१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	९२२
२२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१४२
२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२८९
२४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	७९८
२५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	५३
२६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२९६

२७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१०७
२८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिकक्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३२४
२९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिकक्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	११८
३०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिकक्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	५८
३१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमासिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	३२०
३२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमासिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	६५२
३३	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षासञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	११८
३४	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षासञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	५८
३५	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षासञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	नेपाल सरकार	नगद	३२७
३६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	२९६१
३७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१११४
३८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत तविद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	५२७
राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पन्जीकरण				
३९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्डसहायको लागि सञ्चार खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	७
४०	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	९६
४१	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१८०

४२	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथाछपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	आई डि ए	शोधकर्मा हुने ऋण	१५०
४३	विभागले उपलब्ध गराउनेविधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	आई डि ए	शोधकर्मा हुने ऋण	११०
४४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	आई डि ए	शोधकर्मा हुने ऋण	६४२
४५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	आई डि ए	शोधकर्मा हुने ऋण	६०
४६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	आई डि ए	शोधकर्मा हुने ऋण	५५
युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना				
४७	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालनखर्च	आई डि ए	शोधकर्मा हुने ऋण	२६५
४८	रोजगार सहायकको तलब	आई डि ए	शोधकर्मा हुने ऋण	३९३
४९	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	आई डि ए	शोधकर्मा हुने ऋण	११
५०	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	आई डि ए	शोधकर्मा हुने ऋण	१०
५१	प्राविधिक सहायकको पोसाक	आई डि ए	शोधकर्मा हुने ऋण	१०
५२	प्राविधिक सहायकको तलव	आई डि ए	शोधकर्मा हुने ऋण	३९३
५३	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	आई डि ए	शोधकर्मा हुने ऋण	११
५४	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	आई डि ए	शोधकर्मा हुने ऋण	२६०७
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम				
५५	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	४९४
५६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१७
५७	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१०
५८	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार	नगद	१९७९
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम				
५९	कोभिड १९ लगायत विभिन्नमहामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगर ानीका लागि सरोकारवालासँगकोअन्तर क्रिया तथा च्द, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	५०
६०	पशुपंक्षी आदीबाट हुनेईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्नसरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२०

६१	पालिकाहरूमा स्वीकृत निर्देशिकाअनुसार गठित rapid response team तथा risk communication and community engagement team लाई अभियुक्तिरण, महामारी/ जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरूको ब्यबस्थापनका लागि कम्तिमा बर्षमा दुई पटक सम्बन्धीत सरोकारवालाहरू समेतको सहभागितामा समिक्षा गोस्त्री तथा जोखिम संचार सम्बन्धी कृयाकलाप संचालन गर्न आवश्यक बजेट	नेपाल सरकार	नगद	१३०
लघु उद्यम विकास कार्यक्रम				
६२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	१४०
६३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यमविकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	४००
६४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँलघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	२३६०
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्				
६५	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	१००
कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम				
६६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३००
६७	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१००
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना				
६९	आ.व. २०७८/०७९मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	६००
७०	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ तरकारी बालीपकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१२००
बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम				
७१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१५०
७२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१५०

पशु सेवा कार्यक्रम				
७३	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	नेपाल सरकार	नगद	२०
७४	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्थी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	नेपाल सरकार	नगद	२०
७५	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	नेपाल सरकार	नगद	४८०
७६	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२००
७७	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३००
७८	पशुपन्थी बजार प्रवर्द्धनका लागिमिटमार्ट स्थापना	नेपाल सरकार	नगद	२९७०
७९	पशुपन्थी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	नेपाल सरकार	नगद	१०
परिवार कल्याण कार्यक्रम				
८०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमसंचालन	नेपाल सरकार	नगद	४८९
८१	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथाबुस्टर खोप समेत संचालन ब्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथास्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	नेपाल सरकार	नगद	३०९
८२	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्म योजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रवर्द्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्ण खोप न.पा. सुनिश्चतताको लागि स्थानीय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको अभिमुखिकरण, स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरघुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडाभरि फिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन घोषणा बांकीमा घोषणा तथा घोषणाभएकामा दिगोपना कायम गर्ने व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७२
८३	प्रजनन् रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	२००
८४	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथाप्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	४२०
८५	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१४६६

८६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमअन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरण सेवा, न्यानो भोला रनिशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	६३४४
८७	बिरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचारसो धर्ना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	४००
८८	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रमसमिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	५००
क्षयरोग नियन्त्रण				
८९	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याबसामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाई, ई-टि.बिरजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथासुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा को हर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	९६
९०	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्यसेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारकासदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथामसम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१०४
उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम				
९१	आगोले पोलिएका गरिब तथा विपन्न विरामीहरूको उपचारको लागि कीर्तिपुर अस्पताललाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२९७०
९२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्यसेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२८००
९३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूतस्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१८०
९४	आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुखस्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार	नगद	१५०
नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम				
९५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठीर दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नगद	२६००

प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा				
९६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीयभत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	नेपाल सरकार	नगद	४६३००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम				
९७	पालिका स्तरमा स्वास्थ्यसंस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	२१५
९८	स्वास्थ्य सूचना साथै आई एम यूसुदृढीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	६५
९९	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजे शन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	नेपाल सरकार	नगद	१२०
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा संचार केन्द्र				
१००	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमासमूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तनकार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	७५
१०१	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपानसेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२५
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम				
१०२	औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्चतथा कार्यक्रम बजेट	नेपाल सरकार	नगद	३२००
राष्ट्रिय युवा कार्यक्रम				
१०३	एक शिक्षण संस्था एक उद्यमकार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	५२५
१०४	युवा प्रतिभाहरूको खोजी तथाप्रोत्साहन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१२५
१०५	वडा क्लव गठन तथा नमुना युवा संसदको अभ्यास	नेपाल सरकार	नगद	३५०
सामाजिक विकास कार्यक्रम				
१०६	नेपाल अपाङ्ग सशक्तीकरण समाज, कीर्तिपुर- ९, नयाँ बजार,(अपाङ्ग सशक्तीकरण)	नेपाल सरकार	नगद	३००
१०७	विकासका लागि प्रविधि नेपाल, (अपाङ्गता/ ज्येष्ठ नागरिक/एकल महिला तथापाङ्ग व्यवस्थापन)	नेपाल सरकार	नगद	१०००

बाल विकास कार्यक्रम- शिक्षा				
१०८	काव्य पुस्तकालय तथा स्रोतकेन्द्र, (बालवालिका पुस्तकालय व्यवस्थापन)	नेपाल सरकार	नगद	५००
गरीब लक्षित विशेष कार्यक्रम				
१०९	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२००
जम्मा				२३०२००
संघीय सरकार सशर्त अनुदान (पूँजीगत)				
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम				
१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तान्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	८००
२	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तान्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१६००
३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तान्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४५००
युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना				
४	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३००
परिवार कल्याण कार्यक्रम				
५	Inj. Oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरीद	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	४००
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्संस्थापना कार्यक्रम				
६	कीर्तिपुर दुधपोखरी बृहत खानेपानीआयो जना, कीर्तिपुर न.पा. (काठमाण्डौ)	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	३०००
७	पुष्पलाल पार्क मच्छेगाउँ चम्पादेवी खा.पा.आ. कीर्तिपुर न.पा. ४ काठमाण्डौ	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	१०००
८	कीर्तिपुर न.पा. ७ हनुमानघाट पिपलको बोटमुनिको को ढल स्तरोन्नती	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	१५००

बस्ती विस्तार कार्यक्रम				
९	काठमाण्डौ जिल्ला कीर्तिपुर नगरपालिका वडा नं. ४ को मायाटार चौक देखि चन्द्रागिरी साइड तर्फको ओरालो हुदै पश्चिमतर्फको चन्द्रागिरी - ९ को फिरफिरे चौरतर्फको शान्ति डगफर्म सम्मको सडकमा नाला निर्माण तथा स्तरोन्नती	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	५०००
१०	काठमाण्डौ जिल्ला कीर्तिपुरनगरपालिका वडा नं. २ ट्याङ्गलाफाँटको निश्चल मार्ग र कीर्तिपुर न.पा. ४ शान्तिटोल देखि राराहिल स्कुल सम्मको सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	५०००
११	काठमाण्डौ जिल्ला कीर्तिपुर न.पा. २ अजिमा पार्क पछाडीको बाटोदेखि star housing माथिको सडक तथा ढल स्तरोन्नती	नेपाल सरकार	नगद	५०५०
१२	काठमाण्डौ जिल्ला कीर्तिपुर न.पा. ५ पाँगा चारधारा देखि अजय मार्गको सडक स्तरोन्नती कार्य ।	नेपाल सरकार	नगद	४८५०
सघन शहरी विकास कार्यक्रम				
१३	काठमाडौं जिल्ला कीर्तिपुर न.पा.वडा नं. १०, रसिका रेष्टुरेन्ट, ट्याङ्गलाफाट ग:सि टोल अन्तर्गत मंगल मा.वि.देखि गुरुङ्ग कम्पाउण्ड सुन्दरवस्ती भित्रका सडक स्तरोन्नती ।	नेपाल सरकार	नगद	४८५०
१४	कीर्तीपुर न.पा. वडा नं. २ मैत्रीनगर बुद्ध चौकदेखि माथि शान्तिपथ सडक स्तरोन्नती ।	नेपाल सरकार	नगद	४८५०
राष्ट्रिय ग्रामिण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम				
१५	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायो ग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/ सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सर कार/आन्तरिक ऋण	नगद	८००
पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना				
१६	आँखे पोखरी पर्यटन पूर्वाधार वालनिर्माण संरक्षण विकास कार्यक्रम कीर्तीपुर नङ्ग पाङ्ग ६ लप्सीबोट टौदह काठमाडौं	नेपाल सर कार/आन्तरिक ऋण	नगद	१५००
जम्मा				४५०००

संघीय सरकार समपुरकअनुदान				
१	पाँगा - चारघरे- पाण्डेछाप सडकसुधार योजना	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	१००००
कुल जम्मा				२८५२००

बागमती प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमहरू (सशर्त अनुदान चालु तर्फ)

क्र.स.	कम्पोनेन्ट	क्रियाकलापकोनाम	श्रोत		रकम	कैफियत
	६.२.२.४२२	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक / पोशाक भत्ता)	सशर्त अनुदान	चालु	४६२	
	६.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	चालु	३००	
	६.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	चालु	१५०	
	६.२.२.३८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	चालु	७२	
	२.७.२२.५	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	सशर्त अनुदान	चालु	२००८	
	६.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard –MSS) सुधार का लागि स्वास्थ्य संस्था (प्रा. स्वा. के / हे.पो.) लाई सशर्त अनुदान	सशर्त अनुदान	चालु	३५०	

बागमती प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित योजनाहरू (सशर्त अनुदान पूँजीगत तर्फ)						
१	६.२.२१९२	थापागाउँ खानेपानी ट्याङ्की निर्माण, कीर्तिपुर -४	सशर्त अनुदान	पूँजीगत	२५००	
२	६.२.२१९३	नौमुले खानेपानी मुहान संरक्षण, कीर्तिपुर -६	सशर्त अनुदान	पूँजीगत	२५००	
३						
४	६.२.२४७५	सिम्लेखोलाको कल्मर्टबाट भुषाल टोल हुँदै तिनधारे बाटो, कीर्तिपुर न पा काठमाडौं	सशर्त अनुदान	पूँजीगत	५०००	
५	६.२.२४७६	कीर्तिपुर फ्याखा नगर सितलबस्ती चोक देखि पश्चिम र दक्षिण तर्फबाटो ढलान - ४ कीनपा	सशर्त अनुदान	पूँजीगत	५०००	
जम्मा					१८३४२	
समपुरक अनुदान - पूँजीगत तर्फ						
११	६.२.४.८३६	यँचो- जनसेवा- दहन- भाजंगाल सडक सुधार योजना क्रमागत	समपुरक अनुदान	समपुरक अनुदान - पूँजीगत	१४९६५	
जम्मा अनुदान					३३३०७	
शसर्त अनुदान जम्मा					३१८५०७	

अनुसूचि ४ “क”
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)
आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को पुँजीगत खर्च (योजना तथा कार्यक्रम)

सि. नं.	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट	लागत व्यहोर्ने श्रोत				कै.
				न.पा.	प्रदेश	संघ	अन्य	
आर्थिक बिकास क्षेत्र (अ)		३८४००						
क) कृषि तथा पशु पन्थी विकास कार्यक्रम		६४००						
१	कृषक मल, बिउ, बेर्ना सहयोग कार्यक्रम		५००					
२	युवा कृषक अभिवृद्धि कार्यक्रम		५००					
३	कृषि सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		५००					
४	कृषिजन्य उत्पादनको वित्री वितरणका लागि कृषि बजार व्यवस्थापन		५००					
५	अर्गानिक तथा बेमौसमी खेती प्रवर्द्धन		५००					
६	पशु विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम		५००					
७	युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम		५००					
८	पशु विकासका लागि लागत साभ्ने दारी कार्यक्रम		५००					
९	विपन्न दलित वर्ग पशुपालन सहयोग		५००					
१०	कृषि अबलोकन कार्यक्रम		५००					
११	कौसी खेती		५००					
१२	राजकुलो मर्मत		५००					
१३	पशु बिमा कार्यक्रम		४००					
ख) उद्योग, बाणिज्य, आय आर्जन तथा रोजगारी		१५०००						
१	घरेलु साना तथा मझौला उद्योग स्थापना र सञ्चालनका लागि स्वरो जगारकोष		१००००					
२	लघु उद्यमीहरूलाई सिपमूलक तालिम संचालन तथा विउपूँजी सहयोग कार्यक्रम		१०००					
३	स्थानीय उत्पादन बजारीकरण सहयोग		८००					
४	नीजि तथा सहकारीसंग साभ्नेदारीका लागि सम्भाव्यता अध्ययन		५००					
५	उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम		५००					
६	युवा तथा महिला व्यावसायी लक्षित प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम		७००					

७	स्थानीय परम्परागत कपडा उत्पादन तथा कोसेली घर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		१५००					
ग) पर्यटन विकास		१५०००						
१	कोर एरियामा परम्परागत शैलिमा घर निर्माण अनुदान		५०००					
२	सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा स्तरोन्नती		२०००					
३	पर्यटक सूचना केन्द्र व्यवस्थापन तथा संचालन		१५००					
४	पर्यटकिय सम्पदाको प्रचार प्रसार		१०००					
५	कीर्तिपुर साँस्कृतिक संरक्षित क्षेत्र विकास समिति गठन तथा समितिको कार्यालय संचालन		१५००					
६	सामुदायिक वन क्षेत्रमा पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम		५००					
७	दाफा लगायत परम्परागत बाजागाजाको अन्वेषण तथा जगे र्ना कार्यक्रम र बाजा गाजा वितरण कार्यक्रम		१५००					
८	गणेशमानसिंह फाउण्डेसन		२०००					
घ) सहकारी विकास		२०००						
१	सहकारी अभिलेख, नियमन तथा तालिम कार्यक्रम		१०००					
२	सहकारी अबलोकन भ्रमण		५००					
३	साना सहकारी प्रवर्द्धन घुम्ति कोष		५००					
सामाजिक विकास क्षेत्र (आ)		१३५४००						
क) सामाजिक विकास		७५००						
१	महिलानेत्व विकास एवं सीप विकास तथा आयमूलक कार्यक्रम		१०००					
२	अपाङ्गतालक्षित कार्यक्रम		५००					
३	युवा परिचालन तथा सीप विकास कार्यक्रम		१०००					
४	बालबालिका जीवन उपयोगी सीप विकास कार्यक्रम		५००					
५	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन सहयोग		१५००					
६	एकलमहिला, दलित तथा जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन निर्माण		१५००					
७	जेष्ठ नागरिक भ्रमण कार्यक्रम		१०००					
८	सहिद स्मृति दिवस तथा व्यवस्थापन		५००					

ख) लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		५०००						
१	बालसंजाल र क्लब प्रवर्द्धन तथा विविध सामग्री वितरण		५००					
२	बालमैत्रीवडा नगर घोषणा कार्यक्रम		५००					
३	लैंगिकहिंसा विरुद्धको अभियान		२००					
४	यौनिकअल्पसंख्यक लक्षित कार्यक्रम		२००					
५	महिलाकानुनी परामर्श सेवा		१००					
६	हिसापिडीत महिलाहरुको पुनः स्थापना कार्यक्रम		२००					
८	महिलार दलितको उच्च शिक्षामा पहुँच कार्यक्रम		३००					
९	मनोसामाजिकपरामर्श केन्द्र स्थापना तथा संचालन		५००					
१०	फिटनेसपार्क तथा क्लब सञ्चालन		२५००					
ग) शिक्षा		३३९००						
१	प्राविधिक शिक्षालय भवन निर्माण तथा संचालन		११०००					
२	एक घर एक स्नातक कार्यक्रम		२०००					
३	विद्यालय अनुगमन उपचारात्मक शिक्षण कार्यक्रम		६००					
४	सामुदायिक सिकाई केन्द्र प्रोत्साहन कार्यक्रम		३००					
५	सामुदायिक विद्यालयमा नेपाल भाषा शिक्षा प्रशिक्षक सहायकपरिचालन		५०००					
६	आधारभूत तहमा स्थानीय पाठ्यपुस्तक तथा शैक्षिक सामग्री विकास		२५००					
७	नेपाल भाषा एकेडेमीको नेवा: एफ.एम. साभेदारी कार्यक्रम		२००					
८	सार्वजनिक पुस्तकालय स्थापना तथा संचालन		५००					
९	सामुदायिक विद्यालयहरुको शैक्षिक जनशक्ति विकास तथा गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम		१५००					
१०	सामुदायिक विद्यालयको बाल विकास केन्द्रमा कार्यरत सहजकर्ताहरु तथाकर्मचारीहरुको लागि थप सुविधा		२५००					
११	शिक्षा विकासका लागि इनोभेटिभ सेन्टर स्थापना सहित अन्य कार्यक्रम		५००					
१२	नगर स्तरीय विद्यालय परीक्षा व्यवस्थापन		१५००					

१३	जनप्रतिनिधीसंग बालवालिका कार्यक्रम		२००					
१४	परियती शिक्षा संचालन		३००					
१५	गृहिणी महिला विद्यालय संचालन सहयोग		३००					
१६	कीर्तिपुर शैक्षिक दर्पण प्रकाशन		२००					
१७	दिर्घकालिन शिक्षण योजना तथा कार्यविधि निर्माण		७००					
१८	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण तथा प्रकाशन		१००					
१९	नमूना विद्यालय विकास तथा विद्यालय शैक्षिक स्तरोन्नती कार्यक्रम, सिसि क्यामेरा जडान समेत		४०००					
घ) स्वास्थ्य		३७९००						
१	विष्णुदेवी अस्पताल व्यवस्थापन र बर्थिङ्ग सेन्टर सञ्चालन		४०००					
२	२ वटा स्थानमा निशुल्क प्रयोगशाला संचालन		२०००					
३	घर घरमा स्थानीय सरकार कार्यक्रम							
३.१	जन्म उपहार कार्यक्रम		२०००					
३.२	मृत्यु संस्कार कार्यक्रम		२०००					
३.३	मेयर स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम		५०००					
३.४	स्वास्थ्य संस्था भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		२५००					
३.५	सुगर तथा प्रेसर औषधी निशुल्क वितरण कार्यक्रम -जेष्ठ नागरिक, अपांगता भएका र एकल महिला समेत		१२०००					
३.६	पक्षघात रोग पीडित क वर्गको रातो कार्ड प्राप्त सहयोग कार्यक्रम		५००					
४	कीर्तिपुर अस्पतालमा डायलिसिस कार्यक्रम		५००					
५	अति विपन्न परिवार स्वास्थ्य उपचार सहयोग कार्यक्रम		२०००					
६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम		३००					
७	महामारी रोग रोकथामनियन्त्रण र व्यवस्थापन कार्यक्रम		१०००					
८	धुम्रपान र मद्यपान नियन्त्रण कार्यक्रम		३००					
९	थप २खोप भण्डारण केन्द्र स्थापना		१२००					
१०	खोप कार्यक्रम सञ्चालन		१०००					

११	फरक क्षमता भएकाहरूका लागि सहायक सामग्री वितरण कार्यक्रम		६००				
१२	महिला समुह तथा स्वास्थ्य स्वयंसे वीकाहरूलाई तालिम तथा स्वास्थ्य जाँच सामग्री वितरण		१०००				
ड) स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य योजना कार्यक्रम		१२६००					
१	स्वास्थ्य चौकी तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सुधार कार्यक्रम		१०००				
२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम तथा प्रोत्साहन सुविधा		३०००				
३	रक्तदान सहयोग तथा स्थानीय महिला सुत्केरी २ पिन्ट रगतका साथै क्याल्सियम चक्की निःशुल्क प्रदान कार्यक्रम		२०००				
४	एम्बुलेन्स तथा शव वाहन सेवा सञ्चालन कार्यक्रम		२०००				
६	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई अत्यावश्यक औषधी खरिद		१०००				
८	कीर्तिपुर सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र भवन फिनिसिङ्ग (जनपोलीक्लिनिक)		२०००				
९	कीर्तिपुर आँखा अस्पतालसंग सहकार्यमा शिविर लगायतका कार्यक्रम		३००				
१०	स्वास्थ्यका अन्य कार्यक्रम		१३००				
घ) खेलकूद विकास कार्यक्रम		१५०००					
१	नगर क्षेत्रका विभिन्न स्थानमा खेल मैदान निर्माण		४३००				
२	नगर खेलकूद विकास समिति मार्फत विभिन्न खेलकूद प्रतियोगितासञ्चालन		३०००				
३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई खेलकूद सहयोग कार्यक्रम		५००				
४	मेयर खेलकूद विकास कार्यक्रम		२५००				
५	खेलकूद सामग्री वितरण तथा प्रवर्द्धन		१०००				
६	कीर्तिपुर खेलकूद मैदान निर्माण वडा नं १०		२०००				
७	जिल्ला स्तरिय उपमेयर कप भलिबल प्रतियोगिता		७००				
८	विद्यालय स्तरमा खेलकूद पूर्वाधार निर्माण		१०००				
छ) फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम		१६०००					
१	कीर्तिपुर नगर विविध खानेपानी योजना		२५००				
२	नौमुले-गुठ-चोभार खानेपानी		२०००				

३	अस्पतालजन्य फोहरमैला व्यवस्थापन		१०००				
४	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा बृहत सरसफाई कार्यक्रम		७०००				
५	प्लाष्टिक न्युनीकरण अभियान कार्यक्रम		१५००				
६	नगर क्षेत्र ढल निकास सुधार कार्यक्रम		५००				
७	सडक पेटी हरियाली कार्यक्रम		५००				
८	सामुदायिक चौपाया, कुकर नियन्त्रण तथा सिनो व्यवस्थापन		१०००				
ज) सम्पदा, संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन		८५००					
१	साँस्कृतिक बाजागाजा, जात्रा, पर्व, पुजा तथा गुठी संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम		२५००				
२	पुरातात्विक, ऐतिहासिक मठ मन्दिर तथा अन्य सम्पदाहरूको संरक्षणकार्यक्रम		१०००				
३	दाफा प्रोत्साहन कार्यक्रम		१५००				
४	चोभार ग्वानी फल्वा निर्माण		१५००				
५	कालिकोटे विष्ट कुल देवता मन्दिर स्तरोन्नती		१०००				
६	कुटुम्भोल फल्वा		७००				
७	नेपाल भाषा प्रशिक्षण कार्यक्रम		३००				
पूर्वाधार विकास क्षेत्र (इ)		३१६७६०					
पूर्वाधार विकास		३१६७६०					
१	समपुरक कोष						
१.१	पाँगा - चारघरे- पाण्डेछाप सडकसुधार योजना		१००००	१००००			समीच सम्पुरक
१.२	रैचो- जनसेवा- दहन- भाजंगाल सडकसुधार योजना क्रमागत		१४९६५	१४९६५			प्रदेश सम्पुरक
१.३	३ नं. वडा कार्यालय निर्माण		२५०००	१००००		१५०००	त्रि स स सम्पुरक
१.४	४ नं. वडा कार्यालय निर्माण		२५०००	१००००		१५०००	त्रि स स सम्पुरक
१.५	५ नं. वडा कार्यालय निर्माण		२५०००	१००००		१५०००	त्रि स स सम्पुरक
१.६	८ नं. वडा कार्यालय निर्माण		२५०००	१००००		१५०००	त्रि स स सम्पुरक
१.७	त्यालँ सडक वडा नं १, २, १०		४५००	१३५०		३१५०	सडक बोर्ड
१.८	तरकारी बजार भूतखेल आचार्य गाउँलनगोल सडक वडा नं ६		४०००	१२००		२८००	सडक बोर्ड
१.९	वडा नं. ९ अन्तर्गतका ढल्पा सडकमर्मत सम्भार		१५००	४५०		१०५०	सडक बोर्ड
२	सतःछै मर्मत संभार तथा स्तरोन्नती		२०००				

३	वाघभैरब मन्दिर परिसर भित्र चिकःअपाः छाप्ने		१०००					
४	ग्वाःपुखु पुनः निर्माण योजना		१५००					
५	देपुखु स्थित दक्षिण तिरको फल्वा निर्माण		४०००					
६	शहीद वासु स्मृति मार्ग अन्तर्गत कालिका स्तोरदेखि मन्तेश्वरी हुँदै वाँकी वाटो स्तरोन्नती		४०००					
७	कीर्तिपुर रिगरोडदेखि गछै देवढोका जंगलवाटो निर्माण		२०००					
८	क्वाचो सरस्वती मन्दिर उत्तरपश्चिम पर्खाल निर्माण		१५००					
९	आदर्श नगर भित्रीवाटो		१५००					
१०	कीर्तिपुर अस्पतालमा प्रशासनिक खर्च अनुदान		८०००					
११	ईशानेश्वर मन्दिर गेटवाट अगाडि चन्द्रागिरि वाटो ढलान		१०००					
१२	समल सामुदायिक भवनमा ट्रष्ट राखी फिनिशिंग गर्ने		२०००					
१३	हिटीचाः फः स्थित सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा वडा भवन डिपिआर निर्माण		५००					
१४	मु गुथि सामुदायिक भवन निर्माण		३०००					
१५	चाफलको दुई वटा पाटी निर्माण		२०००					
१६	कुटुसाल गणेशपाटीपुनर्निर्माण		१५००					
१७	दथलवाट दोबुँ जाने स्तरोन्नती		२०००					
१८	समल सामुदायिक पार्क द्विखःमा खुल्ला पार्क निर्माण		२०००					
१९	गाम्वा चौरदेखि सल्यानस्थानसम्मको सडक स्तरोन्नती		१०००					
२०	वाघभैरब मन्दिरवाट तामाङ्ग गाउँ हुँदै बोसन दक्षिणकाली जाड्ने बाटो		१०००					
२१	चुनदेवी पाटी ढलान		५००					
२२	टुसाल बस्तीमा रिटेनिङ्गवाल तथा वाटो ढलान		१०००					
२३	बस्नेत गाउँवाट सिम निस्कने वाटो निर्माण		१०००					
२४	टुसाल क्रियापुत्री भवन स्तरोन्नती		१५००					
२५	नगाउँवाट बाल्वा हुँदै जाखा तेल मिलसम्मको वाटो निर्माण		३०००					
२६	तलपोखरी निर्माण		१०००					

२७	भत्केपाटी सिम सडक निर्माण		२०००					
२८	पाँगा दहनमा रहेको फल्वा निर्माण		१५००					
२९	पाँगा खिपाकु टोलमा रिटेनिंगवाल निर्माण		१०००					
३०	संजय सिंह मार्ग स्तरोन्नति		१०००					
३१	ईटागोलवाट जिवन्तनगर दुजुली जाने वाटो निर्माण		१०००					
३२	यन्चोसीम सडक सुधार, वडानं. ५ र ४		१०००					
३३	टाउन प्लानिङ्ग सडक सुधार कार्यक्रम, वडा नं ७,८,९		१०००					
३४	नगर क्षेत्रको ढल निकास निर्माण सुधार कार्यक्रम		१०००					
३५	नगर सडक तथा सडकपेटी मर्मत अद्यावधिक कार्यक्रम		५०००					
३६	शहीद स्मृति पार्क "युद्ध स्मारक" शान्ति पार्क निर्माण		२५००					
३७	महतगाउँ-आलोक स्कुल-भूतखेल बाटो		२०००					
३८	टर्करा सामुदायिक भवन निर्माण		२५००					
३९	ईश्वरीमार्ग कामीटार मोटर वाटो निर्माण		२०००					
४०	चापाडाडौँ रिटेनिंगवाल निर्माण		१०००					
४१	मञ्जुश्री पार्क निर्माण		२५००					
४२	राराहिलदेखि पैंधेरोडोल वाटो ग्रामेलिङ्ग		१०००					
४३	भान्छेचौर नगाउँ चिहान र देवल उकालो ढलान सहित ठूलोधारा मार्गनिर्माण		४०००					
४४	टाउन प्लानिङ्ग पिपलवोट वाटो मर्मत		२०००					
४५	वडा नं. ९ र १० को सिमानामा पर्ने मन्दिर पुनर्निर्माण		१५००					
४६	किमाबिदेखि डोबु पुष्पसदन स्कुलसम्मको वाटो स्तरोन्नति		२०००					
४७	वाहीरीगाउँ स्थित फल्वा		१५००					
४८	मन्द फल्वा ओरालोको वाटो स्तरोन्नति		२०००					
४९	डोबु वाटो स्तरोन्नति		१५००					
५०	हाथुभैरबको मुकुट राखी मन्दिर निर्माण		१५००					
५१	नयाँ बजार सार्वजनिक जग्गामा सामुदायिक भवन निर्माण		१०००					

५२	ढोकासी टोलको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण गरी वालउद्यान निर्माण	५००					
५३	टयाइलाफाँटमा क्रियापुत्री भवन निर्माण	१०००					
५४	कपाली समाधिस्थल संरक्षण	१०००					
५५	माताछें गुठी भवन निर्माण	१०००					
५६	नगर भित्रका सडक मर्मत सम्भार	१००००					
५७	विभिन्नवडाका सडक ग्रामलिङ योजना	३०००					
५८	जलविनायक ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र भवन निर्माण	३२९५					
५९	शहीद स्मारक कलेज भवन निर्माण लागत सहभागिता (५०%)	५०००					
६०	नगरपालिका भवन सभाहल फर्निसिङ्ग तथा फिनिसिङ्ग	५०००					
६१	माथिल्लो गुठको वाँकी बाटो ढलान तथा वाल निर्माण	१५००					
६२	लनगोल जाँखा बाटो स्तरोन्नती	१५००					
६३	पासा पुचः क्लबको दक्षिण तर्फको पुष्प सदन स्कुल जाने बाटोस्तरोन्नती	१५००					
६४	चिखु हनुमानघाटदेखि नगाउँ जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	५०००					
६५	पाँडेछाप वाँकी बाटो ढलान कार्य	३०००					
६६	पाला करिडोर बाटो स्तरोन्नती	१५००					
६७	पाँगादेखि अजय मार्गको ढल र बाटोको स्तरोन्नती	३०००					
६८	नगरका विभिन्न स्थानमा रहेका गोरेटो बाटोलाई मोटरवाटो स्तरोन्नती	२५००					
६९	कुटुम्होल स्थित ट्यांकी/भवन निर्माण	१५००					
७०	चैत्यको पसलदेखि दिखुसम्मको बाटो सुधार सडक बत्ती सहित	५०००					
७१	दिखु फुटबल ग्राउण्ड सुधार	५००					
७२	ईटागोल पाटी मर्मत सुधार तथा दाफाका सामाग्री खरिद	५००					
७३	सुमार्ग गःसी १६ सडक मर्मत सम्भार, स्तरोन्नती	५००					
७४	श्रीमार्ग (थापा स्टोर्सबाट बल्खु खोला कोरिडोर जोड्ने) सडक मर्मत सम्भार, मैत्रीनगर	५००					
७५	पाँगा ढुसि कविन्द्र कार्कीको घर जाने बाटो सुधार	२०००					

७६	खासिबजारपासा: पुच कलबदेखि दक्षिण तर्फ कि.मा.वि. जाने बाटो स्तरोन्नती		२०००					
७७	अष्ट भैरव सभा समाज गुठी भवन निर्माण		१५००					
७८	सामुदायिक पार्क निर्माणा तथा सुधार		१००००					
७९	उमा महेश्वर मन्दिरको कोतघर संरक्षण तथा व्यवस्थापन		५००					
८०	शुल पोखरी बाटो स्तरोन्नती		१०००					
८१	सिकुर्छै पोखरी निर्माण		१०००					
८२	मभि पोखरी घेरावेरा तथा मर्मत सम्भार		२५००					
८३	९ नं. वडा कार्यालय रंगरोगन तथा मर्मत		५००					
८४	चोभार चुनदेवी बाटो स्तरोन्नती		५००					
८५	दिखु चिहान सुधार कार्यक्रम		४०००					
८६	आदीनाथ जात्रा मार्गको रिटेनिङ्गवाल निर्माण		१५००					
८७	नगर क्षेत्रका पुराना बस्तीमा सडक तथा ढल		२५००					
वन,वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन र पुनःनिर्माण (ई)		२०७००						
क)वातावरण तथा जलाधार संरक्षण		१०२००						
१	सार्वजनिक जग्गा तथा सम्पत्ती संरक्षण कार्यक्रम		४०००					
२	सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		१०००					
३	नगर क्षेत्रभित्र बृक्षारोपण कार्यक्रम		१२००					
४	आदिनाथ सामुदायिक वन गुरुयोजना निर्माण तथा तारबार		१०००					
५	वडा नं. ६(रानागाउँ) आँखा पोखरी तथा टौदह पोखरी संरक्षण तथा निर्माण		२०००					
६	पल पुखु निर्माण तथा सुधार		१०००					
ख) जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		४०००						
१	मूलखुशी वडा नं २ तटबन्ध निर्माण		१०००					
२	बोसन खोला नौमुले मुहान संरक्षण कार्यक्रम		१०००					
३	वडा नं ६ बागमती तटबन्ध तथा पहिरो नियन्त्रण		२०००					

ग) विपद् व्यवस्थापन		६०००					
१	विपद् व्यवस्थापन कोष		५००				
२	विपद् व्यवस्थापन सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन		५००				
३	प्रकोप व्यवस्थापनका लागि च्चउष्म च्चकउयलकभ त्भक लाई तालिम		५००				
४	सडक बत्ती		४०००				
५	स्काउट व्यवस्थापन		५००				
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह क्षेत्र (उ)		४६५००					
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह		४७०००					
१	नया तथा वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाह सुदृढिकरण कार्यक्रम		१०००				
२	नगरको सेवा प्रवाहमा ई - पेमेन्ट सेवा विस्तार तथा कार्यान्वयन		१०००				
३	GIS मा आधारित नगर प्रोफाइल (MTMP) घर नम्वरिङ्ग कार्यक्रम		७०००				
४	नक्सा शाखा सुधार कार्यक्रम KMEBPSIP संचालन र व्यवस्थापन		३०००				
५	फोहोरमैला ढुवानीका लागि गाडी खरिद		४०००				
६	यान्त्रिक साधन तथा सवारी साधन मर्मत संभार		२०००				
७	नगरपालिका तथा प्रहरी साभेदारी कार्यक्रम र ट्राफिक आईल्याण्ड, संकेत बोर्ड तथा चिन्ह व्यवस्थापन		२०००				
८	फर्निचर तथा फर्निसिङ्ग सामग्री खरिद		२०००				
९	ठूला योजनाहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन निर्माण तथा विशेषज्ञ परामर्श सेवा		३०००				
१०	नगर प्रहरी सेवा व्यवस्थापन		३५००				
११	न्यायिक समिति तथा कानून शाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२५००				
१२	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परीक्षण		५००				
१३	नियमित प्रकाशन, प्रसारण तथा पत्रकार भेटघाट		२५००				
१४	सिसि क्यामेरा तथा वाईफाई जडान		३०००				
१५	घरदैलो राजश्व संकलन कार्यक्रम		२०००				
१६	अन्य प्रशासनिक भवन व्यवस्थापन		७५००				
जम्मा		५५८२६०					

अनुसूचि ४ “ख”

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वडागत योजना तथा कार्यक्रम

सि. नं	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	संशोधित बजेट (रु. हजार मा)	कै.
वडा नं. १					
आर्थिक विकास			१,१२०		
१	युवा रोजगार लक्षित विविध कार्यक्रम		४००		
२	पर्यटन विकास		१२०		
३	वडा प्रोफाइल बनाउन		३००		
४	महिलाहरूका लागि आय आर्जन सम्बन्धि तालिम तथा विविध कार्यक्रम		३००		
सामाजिक विकास			२,५२०		
१	खेलकुद प्रतियोगिता, सहभागीता तथा सामाग्री खरिद		५००		
२	बाघभैरव मन्दिर पछाडी बालउद्यान स्तरउन्नति र व्यवस्थापन(खेल्ने सामाग्री राख्ने)		५७०		
३	जेष्ठ नागरिक देश दर्शन तथा जेष्ठ नागरिक लक्षित सहयोग कार्यक्रम		९००		
४	वडाभरि स्वास्थ्य शिविर		१५०		
५	वालवालिका लक्षित (अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम समेत)		२००		
६	संस्कृति जात्रा पर्व		२००		
पूर्वाधार विकास			९,१००		
१	बाघभैरव मन्दिर पछाडी व्यायाम स्थल खुड्किला बनाई दुङ्गा/ईट्टा छपाई		१,७००		
२	अमृत नगर स्थित सुरेन्द्र उप्रेतीको घर अगाडी बाटो ढलान		५००		
३	गल्लें महादेव मन्दिर निर्माण र बार लगाउने योजना		१,०००		
४	वडाभरि आकस्मिक आपतकालिन योजनाहरू		१,०००		
५	बाघभैरव मन्दिर परिसर भित्र पानीको व्यवस्थापन		१००		
६	बाघभैरव मन्दिर बाहिर साईकल स्टायण्ड बनाउने		१००		
७	वडाभरि सडक बत्ती राख्ने योजना		५००		
८	सतकोबाट चाफल जाने बाटो ढल निकास निर्माण योजना		३००		

९	थाम्बहाल र बाकुननी स्थित भगवान मन्दिर परिसर रेलिङ बार राख्ने र थाम्बहाल स्थित ट्याङ्की मर्मत		४५०		
१०	बाघभैरव मन्दिर परिसर र देवपोखरी स्थित शौचालय स्तरउन्नति नयाँ बनाउने		३००		
११	अजिमा पार्क स्तरउन्नति		३००		
१२	मालपोत जाने गल्ली बाटो ढलान योजना		७००		
१३	देव पोखरी वरिपरि वती राख्ने र स्तर उन्नती		१,०००		
१४	गःसी स्थित शम्भुको घर नजिक ढल निकास योजना		३५०		
१५	खसिबजार स्थित कीर्तिपुर प्रवेशद्वार निर्माण योजना		८००		
वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			७००		
१	फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन		२००		
२	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम र सामाग्री खरिद		२००		
३	आपतकालिन योजना तथा कार्यक्रम संचालन		३००		
सुशासन तथा संस्थागत विकास			५६०		
१	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		५०		
२	संस्थागत क्षमता विकास जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण		३००		
३	सुशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धि तथा अफिस सामाग्री र कम्प्युटर खरिद अन्य कार्यक्रम		२१०		
कुल जम्मा विनियोजित बजेट			१४,०००		
वडा नं. २					
आर्थिक विकास			१,०००		
१	कृषि विकास तथा प्रर्वद्धनात्मक कार्यक्रम		२५०		
२	आय आर्जन सम्बन्धी तालिम		४००		
३	पर्यटन विकास तथा प्रर्वद्धन कार्यक्रम		३५०		
सामाजिक विकास			२,५००		
१	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम		५००		
२	महिला / दलित लक्षित कार्यक्रम		२००		
३	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम		१००		
४	शिक्षा अनुदान (दिवा खाजा ईज्ज्दायणी आधारभूत विद्यालयको लागि)		५०		
५	शिक्षा सुदृढीकरण तथा शैक्षिक सामग्री वितरण		१००		
६	घरदेलो स्वास्थ्य सेवा		१००		

७	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		१५०		
८	युवा, खेलकुद तथा खेलकुद लक्षित कार्यक्रम		७००		
९	फोहोरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई तथा जनचेतना कार्यक्रम		२००		
१०	जात्रा पर्व तथा संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम		४००		
पूर्वाधार विकास			१०,६५०		
१	ईन्द्रायणी मन्दिर अधुरो पाटी निर्माण		९००		
२	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य सदन भवन निर्माण		५००		
३	देवढोका गछें उत्तर खण्ड सिढी तथा अन्य निर्माण		५००		
४	मौक्वाचा IPC Children पार्क व्यवस्थापन		२००		
५	ईन्द्रायणी मन्दिर पुनः निर्माण		५००		
६	ओम बस्ती सानो गल्ली ब्लक छपाई		२००		
७	देवढोका माथिल्लो पोखरीको पूर्व तिरको खुल्ला ठाँउमा ढुङ्गा छपाई रसिढी निर्माण		४००		
८	ओम बस्ती बाटो ढलान र पर्खाल निर्माण		४००		
९	बाघभैरब झाईभिङ्ग सेन्टरको दक्षिण तर्फको गोरेटो बाटोमा ब्लकछपाई		२००		
१०	सामुदायिक विकास मञ्च देवढोकाको हल तथा अन्य मर्मत		२५०		
११	भुलः बस्ती (सी.सी. एकेडेमी) को पछाडी ब्लक छपाई		३००		
१२	सप्त ऋषी मार्ग बाटो (विजय सुवेदीको घर अगाडी) स्तरोन्नती		३००		
१३	देवढोका पिपल चौतारी पुनः निर्माण		२००		
१४	अजिमा पार्क		३००		
१५	घः पाचा मितेरी पुल अधुरो बाटो		३००		
१६	उमामहेश्वर मन्दिरको दक्षिण पट्टी रहेको बाटोको पर्खाल निर्माण		८००		
१७	सी.सी.टि भि र सडक बत्ती जडान		६००		
१८	वडा कार्यालय अगाडीको पोखरी सौन्दर्यकरण		३००		
१९	गसी देवाली चौर ढुङ्गा छपाई र पोखरी माथीको पेटीमा रेलिङ्गवार/ढुङ्गेधारा मर्मत		७००		
२०	देवढोकामा काजीरामको घर पछाडी ब्लक छपाई		२००		
२१	गछें देवढोका उत्तर खण्ड खुल्ला व्यायमशाला निर्माण		२५०		
२२	अमृतनगर हाईट देखि स्वर्गद्वारी टोल जाने बाटो निर्माण		३००		

२३	अजिमा पार्कबाट स्टार हाउजिङ्ग मुनि बाँया भित्री बाटो		५००		
२४	शितलनगर देखि कुसुम सहकारी जाने बाटो ढलान		५००		
२५	मैत्रिनगर हरियाली पार्क देखि शहरी स्वास्थ्य चौकीको बाटो		३५०		
२६	स्वर्गद्वारी टोल भित्री बाटो ढलान		४५०		
२७	क्वाचो धुब महर्जनको घर देखि धन कृष्ण महर्जनको घर सम्म स्टीलकोरेलिङ्ग बार		२५०		
वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			१,४५०		
१	माली/पार्क व्यवस्थापन		१५०		
२	खानेपानी तथा ढल निकास व्यवस्थापन		१,१००		
३	आगलागी नियन्त्रण तथा अन्य विपद् लक्षित कार्यक्रम		२००		
सुशासन तथा संस्थागत विकास			४००		
१	जनप्रतिनिधि तथा वडा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण		२००		
२	सूचना, विज्ञापन र पत्रपत्रिका		१००		
३	प्राविधिक परामर्श		१००		
कुल जम्मा विनियोजित बजेट			१६,०००		
वडा नं. ३					
आर्थिक विकास			१,५५०		
१	नागरिकको आयआर्जन सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन(हेयर कटिङ्ग, बुनाई लगायतका आयमुलक कार्यक्रम समेत)	वडा भरी	५००		
२	पर्यटन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२००		
३	कृषि विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१००		
४	सहकारी विकास तथा प्रवर्द्धन		५०		
५	युवा रोजगार लक्षित कार्यक्रम	वडा भरी	६००		
६	आर्थिक विकास सम्बन्धी अन्य कार्यक्रम		१००		
सामाजिक विकास			३,२५०		
१	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन		१५०		
२	बिश्व रा.मा.वि.मा शैक्षिक गुणस्तरीय प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१००		
३	खेलकुद कार्यक्रमको आयोजना, सहभागीता तथा सामाग्री खरीद	वडा भरी	५००		
४	निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर तथा स्वास्थ्य तथा जनसंख्या सम्बन्धीअन्य कार्यक्रम संचालन	वडा भरी	५००		

५	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम/देश दर्शन कार्यक्रम समेत	वडा भरी	८००		
६	वालवालिका लक्षित(अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम समेत)	वडा भरी	१५०		
७	युवा लक्षित कार्यक्रम	वडा भरी	१५०		
८	महिला लक्षित कार्यक्रम		३००		
९	भिन्न क्षमता लक्षित कार्यक्रम	वडा भरी	१००		
१०	खानेपानी तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१००		
११	स्थानीय जात्रापर्व/परम्परागत संस्कृति प्रवर्द्धन/सडकबत्ती ब्यवस्थापन		४००		
पूर्वाधार विकास			८,६००		
१	खासीबजार क्लव भवनमा फलसिलिङ्ग अन्य निर्माणकार्य योजना		१०००		
२	पाघु टोलको ट्याँकी पुन निर्माणतथा बाटोमा रेलिङ्ग योजना		१०००		
३	दथल (रविन नकर्मीको घरजाने) बाटो ढलान		५००		
४	कुटुसालबाट सागल जाने बाटोको ढल ब्यवस्थापन		२००		
५	कुटुभोल टोलको इनार मर्मत		१५०		
६	दोपाचा टोलमा ढल मर्मत		१००		
७	समल ट्याँकीदेखि माइलाकाकाको घर सम्मको बाटो सुधार		३००		
८	सडक बत्ती ब्यवस्थापन		५००		
९	सिलाल श्रेष्ठको घरदेखि रूपेश महर्जन (भिं पोखरी) को घरसम्म बाटोसुधार		१००		
१०	सागल पानी ट्याँकी निर्माण		१३००		
११	छूवास खड्गी टोलको गुठी घर निर्माण		८००		
१२	वडाका विभिन्न स्थानहरूमा ग्राभेलिङ्ग योजना		५००		
१३	वडाका विभिन्न सार्वजनिक स्थानहरूमा सिसि क्यामरा ब्यवस्थापन		६५०		
१४	भोचा टोलमा ह्युम पाइप राख्ने योजना		२००		
१५	कीर्ति शहिद भवनमा रंगरोगन तथा फिनिसिङ्ग कार्य		५००		
१६	समल पिपलबाटदेखि दिखु जाने बाटोको साइडड्रेन निर्माण		८००		
वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			१,५५०		
१	लाष्टिक न्यूनिकरण तथा फोहोरमैला ब्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रमसंचालन	वडा भरी	३५०		

२	वातावरण संरक्षण तथा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१००		
३	जलवायु तथा विपद सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन र सामाग्री गरीद	वडा भरी	१००		
४	आपतकालिन /विपद योजना तथा कार्यक्रम संचालन	वडा भरी	१०००		
सुशासन तथा संस्थागत विकास			५५०		
१	संस्थागत तथा व्यक्तिगत क्षमता बिकास कार्यक्रम जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी		३००		
२	अन्तर निकाय समन्वय कार्यक्रम		२००		
३	सुशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी अन्य कार्यक्रम	वडा भरी	५०		
कुल जम्मा विनियोजित बजेट			१५,५००		
वडा नं. ४					
आर्थिक विकास			१,०००		
१	महिलाहरुको सिप तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्य गर्न ।		१०००		
सामाजिक विकास			३,३००		
१	बालबालिको क्षमता अभिवृद्धि अन्तगत ई-लाईबेरी स्थापना कार्य गर्न ।		१०००		
२	वडाको बिभिन्न स्थानमा खुल्ला व्यायम शाला निर्माण गर्न ।		१०००		
३	जेष्ठ नागरिकहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्य गर्न ।		६००		
४	स्वास्थ्य चौकीहरुको स्तरोन्नति सहित औषधि खरिद कार्य गर्न ।		७००		
पूर्वाधार विकास			१७,७००		
१	सुर्दशनको घर देखि राजेन्द्र खनाल को घर सम्म जाने बाटो ढलान कार्यगर्न ।	सल्यानस्थान	५००		
२	चम्पादेबी स्वास्थ्य चौकी बाटो भित्र जाने बाटो स्तरोन्नति कार्यगर्न ।	टुसाल	५००		
३	गाम्वा महादेब मन्दिरबाट भेटवालको घर, नबिन राईको घर जाने बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	गाम्वा	५००		
४	वडाको बिभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान कार्य गर्न ।		७००		
५	वडाको बिभिन्न स्थानमा खानेपानीको पाईपलाईन बिस्तार कार्य गर्न ।		१०००		
६	बस्नेत गाउँको श्रीपाली धारा जाने बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	बस्नेतगाउँ	१०००		
७	टुसाल दलित बस्तीको बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	टुसाल	५००		
८	खर्का चौर खेल मैदान निर्माण कार्य गर्न ।	खर्काचौर	५००		
९	सिम तुलो चौरमा कृयापुत्री भवन निर्माण कार्य गर्न ।	सिम	१०००		

१०	रानीबन ठुलो पधरोमा टयाङ्की मर्मत कार्य गर्न ।	रानीबन	५००		
११	चम्पादेबी मन्दिर, बाघभैरब मन्दिर, ज्वालादेबी मन्दिर, रामेश्वरमन्दिर, बिष्णुदेबी मन्दिर गाम्वा, कालिकास्थान मन्दिर, शर्वेश्वर मन्दिर महाँकालमन्दिर स्तरोन्नति कार्य गर्न ।		१५००		
१२	बाघभैरब जाने ठुलो पधरोमा कलभर्ट निर्माण कार्य गर्न ।	बाघभैरब	१०००		
१३	रमेश दाईको पसल देखि नारायणहरी थापाको घर हुँदै खरीबोट सम्म जानेबाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	थापागाउँ	१५००		
१४	देबेन्द्र आचार्यको घर, राजु थापामगरको घर हुँदै लालु तामाङ. घरसम्मको बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	साउनेमुल	१०००		
१५	बाघभैरब दलित गुठी पुजाको लागि ट्रस निर्माण कार्य गर्न ।	बाघभैरब	५००		
१६	लामाचौर देखि गोतामेको घर सम्म जाने बाटो स्तरोन्नति कार्यगर्न।	सल्यानस्थान	१०००		
१७	गाइने मरेको टुङ्गा देखि हरि बस्नेतको घर सम्मको बाटो स्तरोन्नतिकार्य गर्न	सल्यानस्थान	५००		
१८	टुसाल क्रियापुत्री भवन स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	टुसाल	१०००		
१९	आँगेटार बुद्ध मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	आँगेटार	५००		
२०	बच्चुराम भण्डारीको घर देखि बिष्णु कुमार डोटे लको बाटो स्तरोन्नतिकार्य गर्न ।	टुसाल	५००		
२१	श्रीपाली धारा जाने बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	श्रीपाली	५००		
	भगवानस्थान चौर देखि तल्लो गाम्वा जाने बाटो स्तरोन्नति कार्य गर्न।	गाम्वा	५००		
	थापागाउँ खरिबोट चौतारो स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	थापागाउँ	५००		
	बाघभैरब मा.बि.मा सभा हल स्तरोन्नति कार्य गर्न ।	गोदाम	५००		
वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			२,०००		
१	थापागाउँ,सिम,राउटे भिरमा भुक्षय नियन्त्रण कार्य गर्न ।		१,०००		
२	सिम खोला,राउटे खोला बल्खु खोलामा चेक ड्याम निर्माण, जङ्गलको बिचबिचमा पोखरी निर्माण तथा पानी रिचार्ज कार्य गर्न ।		१,०००		
सुशासन तथा संस्थागत विकास			१,०००		
१	जनप्रतिनिधि स्वयम सेबक, वडा कर्मचारीहरु तथा सुशासन र संस्थागतक्षमता बिकास तर्फ		१,०००		
कूल जम्मा विनियोजित बजेट			२५,०००		
वडा नं. ५					
आर्थिक विकास			१,७००		
१	बाल-बालिका लक्षित कार्यक्रम		१००		
२	महिला लक्षित कार्यक्रम		५००		

३	युवा लक्षित कार्यक्रम		४००		
४	सडक बत्ति जडान	वडा भरि	३००		
५	कृषक लाई तालिम र कृषकहरुलाई रासायनिक मलमा अनुदान	वडा भरिका स्थाई बसोबास गर्ने कृषकहरु	४००		
सामाजिक विकास			३,२५०		
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा भित्र स्थायी बसोबास गर्नु हुने	४००		
२	खानेपानी ब्यबस्थापन	वडा भरीमा	३००		
३	सर-सफाई तथा हरियाली प्रबर्धन	वडा भरीमा	७००		
४	जात्रा पर्व संचालन (गाईजात्रा, गणेशजात्रा, कृष्णजात्रा, न्हुदैं (नेपाल सम्बत), बाल कुमारी)		२००		
५	बाजा गाजा मर्मत तथा बितरण	वडाका बिभिन्न बाजा खलःहरुको लागि बाजा गाजा मर्मत तथा खरिद गरी बितरण	२५०		
६	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुको लागि तालिम र अध्ययन अवलोकनभ्रमण	पाँगा बाल कुमारी स्वास्थ्य चौकी	२००		
७	स्वास्थ्य शिबिर संचालन	वडा भरीमा	२००		
८	वडाको प्रतिनिधित्व गरी खेलकुद प्रतियोगिताहरुमा सहभागीता जनाउने रवडाबाट आयोजना गर्ने		६००		
९	शिक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम	वडा भरीमा	४००		
पूर्वाधार विकास			११,२००		
१	दुलाल टोलमा रिटेनिङ्ग वाललगाई बाटो ग्राबेलिङ्ग र अधिकारी गाँउमा बाँकी रहेको वाटो ढलान		१,०००		
२	रमाको घर जाने बाटो देखिइन्चु जाने बाटोमा रिटेनिङ्ग वाल लगाई बाटो बिस्तार र इन्चुगाँउ भित्री बाटोमा ग्राबेलिङ्ग		१,०००		
३	श्रीरामको घर देखि जनसेवा मा.बि.सम्मको बाटो स्तरउन्नती र कृष्णकाकीको घर अगाडीको बाटोमा रिटेनिङ्ग वाल मर्मत		१,०००		
४	धुसी सिद्धि बिनायक मन्दिर परिसरमा ढलान गरी ढुङ्गा छपाई, धुसीपाईप लाईनचौबाटो मर्मत र कार्कीगाँउभएर ढोकासी जाने बाटोमा स्टिलको बार हाल्ने		१,०००		
५	पाँगा महाबो: प्रसान्त महर्जनको घर जोडिएको बाटोमा ब्लक छपाई, लखुटोलमा दायौ बाँया रहेको गल्लीमा ढुङ्गा छपाई र राराहिल स्कुलबाट जाखा ज्ञानिरोक्काको घर जोड्ने बाटोमा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण गरी ग्राबेलिङ्ग गर्ने		१,०००		

६	तल पोखरी देखि चारघरे जाने बाटोमा रिटेनिङ्ग वाल लगाई बाटोग्राबेलिङ्ग र जनसेवा मा.बिको चौतारा देखि पुर्व तर्फ सेरा भै चारघरे जाने बाटाको रिटेनिङ्ग वाल मर्मत		१,०००		
७	दथल टोल,भौको,बटबल्लीमा पाईप लाईन बिस्तार, ढुङ्गा छपाई र खाचो टोलमा पार्क तथा धारा निर्माण		१,०००		
८	बिष्टगाँउ महिला भवन प्लाष्टर, रंग रोगन ईलेक्ट्रिक, फल्स सिलिङ्ग, झ्याल ढोका हाली निर्माण गर्ने र चौर देखि खोला जाने बाटोमा रिटेनिङ्ग वालनिर्माण		१,०००		
९	जरुचा देखि राजकुलो हुँदै ईन्चु जोड्ने बाटोमा रिटेनिङ्ग बालनिर्माण गरि बाटो ग्राबेलिङ्ग गर्ने		१,०००		
१०	वडा भरीमा अत्यावश्यक स्थानमा		१,०००		
११	जनसेवा मा.बिको पश्चिम गेटदेखि चिउरा मिल हुँदै जाखा सम्मको बाटोको दाँया बाँया ब्लक छपाई र कालो पत्रेगर्ने तथा सिमाको चौतारा तल बाटो ढलान		१,२००		
वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			६००		
१	चौतारा निर्माण	यन्चो गाँउ	५००		
२	अग्नी नियन्त्रणको लागी फायर एक्स्टिङ्गुईसरको ब्यबस्था र रिफिल	वडा भरीमा	१००		
सुशासन तथा संस्थागत विकास			२५०		
१	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम र अध्ययनभ्रमण	तालिम तथा पर्यटकिय स्थल र स्थानिय तहहरुमा अध्ययन भ्रमण	२५०		
कुल जम्मा विनियोजित बजेट			१७,०००		
वडा नं ६					
आर्थिक विकास			२,६००		
१	कृषि तर्फ कार्यक्रम		७००		
२	उद्योग रोजगारी, तालिम		५००		
३	पर्यटन		१,३००		
४	सहकारी विकास		३००		
सामाजिक विकास			४,६४०		
१	सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ (बाल बालिका तथा जेष्ठ नागरिक अध्ययन भ्रमण तथा अवलोकन भ्रमण)		७००		
२	खेलकुद		१,०००		

३	शिक्षा		८००		
४	फोहरमैला तथा सरसफाई (वडा अन्तर्गत विभिन्न ठाउमा ढल तथा ड्रेन सरसफाई, सार्वजनिक बत्ती मर्मत संभार र सार्वजनिक स्थलमा सी.सी.टी.भी. जडान)		८००		
५	स्वास्थ्य		८००		
६	बाजागाजा तथा सांस्कृतिक संरक्षण		७४०		
पूर्वाधार विकास			१८,२००		
१	नगरकोटीटोल जाने बाटो साईड ड्रेन		७५०		
२	जोरगणेश मन्दिर संरक्षण पाण्डेछाप		५००		
३	खत्रीछाप जाने भित्री बाटो स्तरउन्नती		६००		
४	चोभार स्वास्थ्य चौकी कम्पाउण्ड वाल पाण्डेछाप		३५०		
५	भुतखेल स्वास्थ्य चौकीवाट महत गाउँ जाने बाटो निर्माण		१,०००		
६	लप्सीबोट भित्री बाटो निर्माण		५००		
७	चारघरे भित्री बाटो ढलान कार्य		१,०००		
८	थापागाउँ जाने बाटो ढलान कार्य		५००		
९	कार्कीगाउँ बाटो ढलान		५००		
१०	कटुवालगाउँ स्वास्थ्य चौकी पूर्वाधार तर्फ		४००		
११	च्यानडाँडा मन्दिर जाने बाटो निर्माण		३००		
१२	के.सी.टोल जाने बाटो निर्माण		४००		
१३	चोभार बघत सहकारी देखि ढोकासम्म बाटो निर्माण		५००		
१४	गुवानीमलामी जाने बाटो निर्माण		५००		
१५	पिपलवोटवाट सरस्वती पोखरी जाने बाटो ढलान		१,०००		
१६	दबुसिटङ्गल मलामी बाटो निर्माण		५००		
१७	बारी गणेश बाटो निर्माण एवं संरक्षण चोभार		५००		
१८	माथिल्लोगाउँ सामुदायिक भवन शौचालय रिटेनिङ्ग वाल		६००		
१९	ईखाटोलवाट सामुदायिक भवन र गाउँ जाने बाटो ढलान चोभार		८००		
२०	नेपालपंधेरोवाट आदिनाथ मन्दिर जाने बाटो मर्मत		४००		
२१	नेपालपंधेरा स्थात बाल कुमारी गुठी भवनको रिटेनिङ्ग पर्खाल निर्माण		५००		
२२	करुणाअध्ययन धर्मशाला केन्द्र जाने बाटो निर्माण		५००		
२३	ईश्वरीमार्ग देखि माथिल्लो गुठ जाने बाटो निर्माण		१,०००		
२४	गुठसामुदायिक भवन निर्माण		१,०००		

२५	तल्लोगुठ भित्री बाटो निर्माण		५००		
२६	कामीटारभित्री बाटो निर्माण		५००		
२७	बालकुमारी गुठी मसानपाटी निर्माण चोभार		५००		
२८	बैबाहामन्दिर निर्माण		५००		
२९	जलविनायक प्रवेशद्वार		७००		
३०	जलविनायक घाट पाटी निर्माण		५००		
३१	फूलवारीटोल स्तरउन्नती		४००		
वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			१,१२०		
१	वातावरणतथा जलाधार		२००		
२	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		१२०		
३	विपदव्यवस्थापन		८००		
सुशासन तथा संस्थागत विकास			१,०४०		
१	जनप्रतिनिधी तथा वडा कर्मचारीहरूको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिको लागि अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण		३५०		
२	सार्वजनिक सुनुवाई		१००		
३	वडानं. ६ मा द्वारा संचालन भएको आंखा अस्पतालवाट प्राप्त भएको एम्बुलेन्सको लागि तेल मर्मत खर्च र एम्बुलेन्स चालकलाई रासन खर्च		२००		
४	विविध (वडा सरसफाई, मर्मत पत्रपत्रिका र अन्य)		३९०		
कुल जम्मा विनियोजित बजेट			२८,०००		
वडा नं ७					
आर्थिक विकास			१,३००		
१	कृषि तथापशु प्रबर्द्धन कार्यक्रम	वडा भरिका कृषकहरूलाई	३००		
२	डाटा कलेक्सन (बेरोजगार पहिचान)	वडाभरिको	३००		
३	सहकारी शिक्षा	सहकारीमा आवद्ध व्यक्तिहरू तथा अन्य विदी बहिनीहरूलाई	१००		
४	पर्यटन प्रबर्द्धन (डि.पि.आर) तयार	वडाभरिको	५००		
५	व्यवसायीक पुनरताजगीकरण तालिम	वडामाव्यवसायी गरी आएकाहरूलाई	१००		
सामाजिक विकास			२,३४०		
१	साँस्कृतिक बाजा गाजा संरक्षण तथा प्रबर्द्धन	वडा भरिका लागि	२१०		
२	जात्रापूर्व संचालन (गाईजात्रा, तीज पर्व, न्हँद समारोह, बखुमद जात्रा (सात गाउँलेजात्रा खर्च) (गाईजात्रा : ३०,००० तीजपर्व : १,००,०००, न्हँद समारोह : ५०,००० बखुमद जात्रा: १,५०,०००)		३३०		

३	सी.सी.क्यामरा जडान कार्यक्रम	वडा भरिकालागि	४००		
४	बालबालिकाहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	वडाका बालबालिकाहरुलाई	२००		
५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा भरिका जेष्ठ नागरिकहरुलाई	४००		
६	भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	वडा भरी का व्यक्तिहरुलाई	१००		
७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण कार्यक्रम	वडा भरी कामहिलाहरुलाई	२००		
८	भाजंगल शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	भाजंगल शहरी स्वास्थ्य केन्द्रका लागि	३००		
९	युवा तथा खेलकूद कार्यक्रम	वडाका युवाहरुलाई	२००		
पूर्वाधार विकास			८,४५०		
१	गणेश मन्दिर, देवालय पुनःनिर्माण,	पल्लोभाजंगल	५००		
२	बुद्ध भगवान निर्माण, शौचालय निर्माण		५००		
३	ढल निकास र बाटो निर्माण (हाइकिङ्ग रुट)	दोबाटोखारपानी	५००		
४	देवलक्षेत्र बगैचा निर्माण र बैष्णवी खेल मैदान निर्माण	देगलक्षेत्र	९५०		
५	ढल निकास, मृतसंस्कारमा पानी ट्याङ्की राख्ने	फल्चाटोल(तल्लो भाजंगल)	९००		
६	ओम शान्ती भवन मर्मत, इन्टरलक (सुकु निवास) र बाटो ग्राभेलिङ्ग	पुस्तकालयटो, पालाकोरीडोर स्थान	७००		
७	बिष्णुदेवी मन्दिर अगाडीको खेलमैदानमा ट्रेस राख्ने कार्यक्रम	बिष्णुदेवीमन्दिर अगाडीको खेलमैदानमा	८००		
८	ज्ञानेन्द्र देखि अर्जुनको घरसम्मको बाटो साथै सानो बाटो इन्टरलक गर्ने	इटगोलको समग्रमा	८००		
९	नम्खा फाँटर रामकृष्ण महर्जनको घर एरीया बाटो ग्राभेलिङ्ग र ढलान	नम्खाफाँट र रामकृष्ण महर्जनको घर एरीया	७००		
१०	ठूलो धारा मार्गबाटो स्तरउन्नती	ठूलोधारामार्ग	५००		
११	पञ्चकन्यार पञ्चकन्या खलःढल निकास र ढलान थप	पञ्चकन्यार पञ्चकन्या खलः	७००		
१२	कोठा थप तथा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	वडा नं ७भित्र	९००		
वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			५२०		
१	बिपत व्यवस्थापन	वडावासीहरुकालागि	२६४		
२	फोहरमैलाव्यवस्थापन (कुहिने र नकुहिने जानकारी साथै वातावरण सर- सफाई कार्यक्रम	वडाकाव्यक्तिहरुलाई	२५६		
सुशासन तथा संस्थागत विकास			३९०		
१	क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	पदाधिकारीहरुतथा कर्मचारीहरुलाई	२३४		

२	सार्वजनिक शौचालय व्यवस्थापन	कुचिकारलाई	१५६		
कुल जम्मा विनियोजित बजेट			१३,०००		
वडा नं ८					
आर्थिक विकास			१,३००		
१	कृषि तथा पशुपंक्षि विकास र कौशि खेती प्रवर्द्धन तर्फ		३००		
२	महिला रोजगार तथा प्रवर्द्धनात्मक र तालिम कार्यक्रम तर्फ		३००		
३	यूवा रोजगार तथा प्रवर्द्धनात्मक र तालिम कार्यक्रम तर्फ		३००		
४	पर्यटन प्रवर्द्धनात्मक विकास कार्यक्रम तर्फ		३००		
५	सहकारी विकास कार्यक्रम तर्फ		१००		
सामाजिक विकास			२,३४०		
१	पवित्रकुटी विहार संरक्षण ट्रष्ट निर्माण		५००		
२	वडाका जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम		२००		
३	वडाका बालबालिका भ्रमण कार्यक्रम		१००		
४	खेलकुद विकास कार्यक्रम		३००		
५	सौस्कृतिक जात्रा पर्व संचालन सम्बर्द्धन		३००		
६	सौस्कृतिक बाजा, गाजा प्रवर्द्धन सम्बर्द्धन		३५०		
७	सी.सी.क्यामेरा जडान कार्यक्रम		२००		
८	महिला स्वयंसेविका अवलोकन भ्रमण र खोप, खाजा कार्यक्रम		१००		
९	अपाङ्गता भएका क र ख वर्गलाई सामग्री हस्तान्तरण		५०		
१०	स्वास्थ्य कार्यक्रम		१२०		
११	सी.सी.क्यामेरा डिस्प्ले बोर्ड (LED Display) वार्षिक मर्मत र संचालन तर्फ		१२०		
पूर्वाधार विकास			८,४५०		
१	ढोकासीदेखि लाछी बाक्लोढुङ्गा छपाइ (गौरबको योजना)	ढोकासीदेखि लाछी	२,५००		
२	नम्खा दोवाटोदेखि दिपक महर्जनको घर सम्मबाटोढलान	नम्खादोवाटो देखि दिपक महर्जनको घर सम्म	१,५००		
३	लाछी, तुचाखेल, भुजिन्दसडकपेटी निर्माण	लाछी, तुचाखेल, भुजिन्द	१,०००		
४	बाटो ढलान शरण महर्जनको घर देखि इन्द्र कुमारी प्रधानको घर सम्म		५००		
५	पाँहु पाटी निर्माण पूर्णता	पाँहु	५००		
६	ढोकासी पाटी निर्माण पूर्णता	ढोकासी	५००		

७	चिखुपाटीर महालक्ष्मी मन्दिर ब्लक छपाइ र डाछी अपा राख्ने	चिखुपाटीर महालक्ष्मी मन्दिर	५००		
८	लाछी पोखरी र गणेशमान पोखरी सौन्दरीकरण क्षितिज क्लब पछाडी ट्रष्ट निर्माण	लाछी	५००		
९	पाःचकेब ढलनिकास र खानेपानी पाइप राख्ने	पाःचकेब	५००		
१०	विविध मर्मत सम्भार र भैपरि आउने पूँजिगत	८ वडा	४५०		
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			५२०		
१	सर-सफाइकार्यक्रम		२००		
२	विपद् व्यवस्थापनका कार्यक्रम		२००		
३	स्वच्छ वातावरण हरीयाली गमला		१२०		
सुशासन तथा संस्थागत विकास			३९०		
१	सार्वजनिक सुनुवाइ तथा अन्तरनिकाय समन्वय		४०		
२	वडा जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी अन्तर न.पा. अध्ययन अवलोकन भ्रमण र भगिनी सम्बन्ध राख्ने		२५०		
३	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम र कार्यालय व्यवस्थापन		१००		
कूल जम्मा विनियोजित बजेट			१३,०००		
वडा नं ५					
आर्थिक विकास			८२५		
१	प्रर्वद्धनात्मक कार्यक्रम		४२९		
२	ब्यापार तथा बजार प्रवर्द्धन		९९		
३	शिपमुलक तालिम		२४७.५		
४	सहकारी बिकास		४९.५		
सामाजिक विकास			२,७००		
१	महिला लक्षित कार्यक्रम (समाजिक बिकास, लैंगिक समानता तथासमावेशीकरण)		३५१		
२	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम (समाजिक बिकास, लैंगिक समानता तथासमावेशीकरण)		६७५		
३	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम (समाजिक बिकास, लैंगिक समानता तथासमावेशीकरण)		१०८		
४	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम (समाजिक बिकास, लैंगिक समानता तथासमावेशीकरण)		३२४		
५	युवा लक्षित कार्यक्रम तथा खेलकुद प्रवर्द्धन		४५९		
६	स्वस्थ सम्बन्धी कार्यक्रम		१०८		
७	सम्पदा संरक्षण तथा ऐतिहासिक जात्रापर्व प्रवर्द्धन		२४३		
८	शिक्षा		९४.५		

९	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम		२४३	
१०	फरक क्षमता लक्षित कार्यक्रम		९४.५	
पूर्वाधार विकास			१०,५००	
१	खा: पुखु अगाडीको ठाउँमा खुल्ला व्यायमशालाको व्यवस्था गर्ने (नगाउँ)		३००	
२	देसैं बालकुमारी मन्दिर पुन निर्माण (नगाउँ)		१,८००	
३	महाँकाल मन्दिर निर्माण (नगाउँ)		३००	
४	नगाउँको कोड एरिया अन्तर्गत बाटोहरू स्तरोन्नती		५००	
५	नगाउँमा ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण (नगाउँ)		३००	
६	नगाउँको देसैंको धारा परिसरमा नेवारी मौलिकता भल्किने गरी निर्माणगर्ने (नगाउँ)		३००	
७	सडक बत्ती मर्मत तथा नयाँ जडान (वडा नं. ९)		६००	
८	ढोकासी टोलमा साईड डेन निर्माण (ढोकासी)		४००	
९	ढाकासी टोलको बाटो मर्मत, सुधार (ढाकासी)		५००	
१०	नयाँबजार सिभिल बैंक देखि हनुमानघाट सैम्म खानेपानी पाईप लाईनसुधार		५००	
११	नयाँबजार एन.आई. बि.एल गल्लीमा ढल व्यवस्थापन		४५०	
१२	बाहिरी गाउँको न्हूँ फाल्वा मर्मत सुधार		५००	
१३	बाहिरी गाउँमा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		१,०००	
१४	मुगल्लै, बाहिरी गाउँमा साईड ड्रेन निर्माण		४००	
१५	ढ नं. वडा भवन स्थित पिपल बाट चातारा तथा नखगा: हिटी पुन निर्माण		४००	
१६	ढल तथा खानेपानी व्यवस्थापन (वडा नं. ९)		९००	
१७	कच्ची बाटोहरू ग्राभिल गर्न (वडा नं. ९)		३००	
१८	कीर्तिपुर मा. बि र गोरखनाथ मा. बि. शैक्षिक तथा भौतिक पूर्वाधारव्यवस्थापन		२००	
१९	ढल्पा गणेश मन्दिर आरपासको साहायक बाटो सुधार		६००	
२०	एवान पार्टि प्यालेस पछाडीको गल्ली बाटो सुधार		१००	
२१	वडा नं ९ अन्तर्गतका सडकहरूमा ट्राफिक संकेतहरू व्यवस्थापन		१५०	
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			५२५	
१	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण तथा ढल एवं मंगाल सरसफाई		१८९	
२	बिपत व्यवस्थापनको लागि सामग्री र जनशक्ति व्यवस्थापन		१०५	
३	वृक्षा रोपन तथा गोलमेल		१०५	
४	जलाधार संरक्षण तथा सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण		१२६	

सुशासन तथा संस्थागत विकास		४५०	
१	जनप्रतिनिधि एवं कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि एवम् अवलोकन भ्रमण	१८०	
२	अन्तर निकाय समन्वय	९९	
३	वार्षिक प्रगती प्रकाशन तथा सार्वजनिक सुनुवाई	२७	
४	वडा कार्यालयको सेवा प्रवाह व्यवस्थित गर्न आवश्यक सामग्रीव्यवस्थापन	१४४	
कुल जम्मा विनियोजित बजेट		१५,०००	
वडा नं १०			
आर्थिक विकास		१,३००	
१	पुर्बधनात्मक कार्यक्रम	५००	
२	उद्यमशिलता बिकाश	३००	
३	सिपमुलक तथा अयाममुलक र सचेतना कार्यक्रम	१००	
४	पर्यटन बिकाश तथा प्रवर्द्धन	१००	
५	आर्थिक विकास सम्बन्धी अन्य कार्यक्रम	१००	
६	युवा लक्षित कार्यक्रम	२००	
सामाजिकविकास		२,०००	
१	जेष्ठ नागरिक लक्षित	५००	
२	बालबालिका लक्षित	२००	
३	गरिबी, जनजाती, असहाय/फरक भिन्नता तथा बिपिन्न वर्ग	१००	
४	शिक्षा तथा खेलकुद	४००	
५	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या	२००	
६	सडक बत्ति तथा अअ क्यामेरा	५००	
७	महिला लक्षित कार्यक्रम	१००	
पूर्वाधारविकास		६,५००	
१	निखासी टोल अगाडीको बाटो स्तरोन्नति	५००	
२	तननि चोक देखि वडा भवन अगाडी सम्मको बाटो सुधार र बलसि स्तरोन्नति	१,१००	
३	चीथु स्थित सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण	५००	
४	चिरिबाबूको घर अगाडी देखि बैली जाने बाटो मर्मत सुधार	२००	
५	मानटोल चिभा छ भएको ठाउमा रेलिक राख्ने र वालमा दाँची इटा लगाउने	५००	
६	भरिया पुखुसीको पोखरीमा सुर्की राखी रंग रोगन गर्न र खाने पानिट्यांकी पुन निर्माण	५००	

७	श्री कृष्ण सरको घर अगाडिको ढल निकास स्तरान्ति		५००		
८	गुत्पौ पाटि छाना मर्मत		१५०		
९	जसिंगा अगाडिको मुहान ब्यबस्थित गर्ने		२००		
१०	जिफागलमा व्यामिन्टन कोर्ट निर्माण		३००		
११	तुम्होल खानेपानी ट्यांकी मर्मत		२००		
१२	ब्यायामशालाको ब्यबस्थापन		४००		
१३	ढोकासी टोल देखि बिहारको माथि सम्म ढल तथा साइड ड्रेन ब्यबस्थापन		२००		
१४	जेष्ठ नागरिक भवन अगाडिको पार्क तथा बाटो निर्माण		३००		
१५	कुसिचा देखि चिलंछ्व जाने बाटो निर्माण		५००		
१६	चिथु ढोका र सिडी मर्मत		३००		
१७	चिथु खुट्कीलो बाटोको पर्खाल र ढल व्यवस्थापन		१५०		
१८	सुन्दर बस्तीको तारा अधिकारीको घर अगाडि बाटो ढलान		५००		
१९	प्रेम नारायण अर्याल र सिद्धी भाइ घर तर्फको बाटो स्तरउन्ती		५००		
२०	मानटोल याक बहाः पुनः निर्माण		५००		
२१	मानत्वामा चिल्ड्रेन पोखरी निर्माण		५००		
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			१,३००		
१	वातावरण, फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई		५००		
२	विपद् व्यवस्थापन तथा आपतकालिन, विपद् यो जना कार्यक्रम		४००		
३	ढल मंगालहरूको मर्मत तथा सरसफाई		२००		
४	पार्क संरक्षण तथा व्यवस्थापन		२००		
सुशासन तथा संस्थागत विकास			४००		
१	जन प्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं अवलोकन भ्रमण		२००		
२	सार्वजनिक सुनुवाई तथा अन्तर निकाय समन्वय कार्यक्रम		२००		
कुल जम्मा विनियोजित बजेट			१३,५००		
कुल बजेट			१७०,०००		

अनुसूचि ५
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ बाट अत्या योजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण
क) प्रशासनिक खर्च तर्फ अत्या योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाकी रकम	कै.
१	१ दिने बजारीकरणका लागि अन्तरक्रिया तथा छलफल कार्यक्रम	श्री अमिस थापा	१६९४०.००	
२	१ दिने वित्तीय सेवामा पहुँचका लागि अन्तर क्रिया तथा छलफल कार्यक्रम	श्री बबिता के.सी.	१९२४०.००	
३	Grill works & metal works	श्री एस.ए.एस. कन्स्ट्रक्सन	७१५३८.७६	
४	Metal works at staircase	श्री एस. एच. आर. कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	८७९११.८४	
५	दलित तथा विपन्न महिलाहरूको आर्थिक विकासमा पहुँच	श्री दलितमहिला सञ्जाल	८०१८००.००	
६	महिला अधिकार र कानुनी व्यवस्था	श्री कीर्तिपुर महिला संजाल	६७०००.००	
७	उद्यमशीलता विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी छलफल	श्री नानीमहर्जन	४११६२.६०	
८	सिपमुलकभोला सिलाई तालिम	श्री जागरुक महिला समूह की.न.पा. ३	६७०००.००	
९	कीर्तिपुर नगरपालिका प्यक्व:गु साहित्य नखः	श्री सन्ध्या टाइम पिथना प्रालि.	३०००००.००	
१०	स्वास्थ्य जाँच र स्वास्थ्यपरिक्षण	श्री भुजिन्द बिचा गुठी र गणेशमान सिंह स्मृति केन्द्र	३०५८४.२५	
११	युवा लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत योजना निर्माण तथा बजेट तर्जुममा तालिम	श्री पाँगा सामुदायिक पुस्तकालय	३७५००.००	
१२	उद्घोषण र निवेदन लेखन तालिम	श्री महिला रोजगार तथा उद्यमशील	९००००.००	
१३	घर घरमा स्थानीय सरकार	श्री श्रीकृष्ण महर्जन	३१०००.००	
१४	२ नं. वडा कार्यालय भवनको details drawing design	श्री सगुनमहर्जन	३००००.००	
१५	जेष्ठ नागरिक लक्षित विभिन्न कार्यक्रम	श्री पुष्पलाल स्मृति प्रतिष्ठान	६६७०००.००	
१६	१० नं. वडा सरसफाइ	श्री सृजनामहर्जन	२४६१०.००	
१७	३ नं. वडा सडक बत्ती व्यवस्था	श्री टोटल ईलेक्ट्रिकल सप्लायर्स	२०७१२.००	
१८	IT परामर्श सेवा खरिद सम्बन्धमा	श्री ईन्फ्रासफ्ट सोलुसन प्रा. लि.	१२४३००.००	

१९	आपतकालिन योजना तथा कार्यक्रम	श्रीहरeram महर्जन	९९६०३.००	
२०	२ नं. वडाका विभिन्न स्थानमा ईकोज ईन द भ्याली फेस्टिवल अफ म्युजिकआयोजना	श्री सचिन्द्र महर्जन	१००००.००	
२१	गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रमको खाजा खर्च	श्री दि अरोमा क्याफे	२१०५५.००	
२२	इ-पेमेन्ट गेटवे	श्री GEOSOFT Technologies (P)LTD.	५०००००.००	
२३	सेवा करार		५६४३९६.००	
२४	कार्यालय सामग्री(स्टेशनरी, ल्यापटप, प्रिन्टर, कम्प्युटर लगायतखरिद)		११५५१७०.०१	
२५	मेशिनरी औजार खरिद		११०२४२२.००	
२६	इन्धन		६२७३०४.००	
२७	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा सम्बन्धी कार्यक्रम	श्री सिर्जना श्रेष्ठ	१०८०००.००	
२७	क्षमता विकास कार्यक्रम		५०००००.००	
कुल जम्मा			७२१६२४९.४६	

ख) नगरस्तरिय योजनाहरू (वडागत रुपमा)

क्र. सं.	आयोजनाको नाम	सम्झौता भएको (मु. अ. क. सहित, कन्टिन्जेन्सी र विपद व्य. कोष बाहेक)		जम्मा निकास रकम	अ. ल्या. गर्नुपर्ने रकम	कै.
		ल. ई.	न.पाले व्यहोर्ने रकम			
वडा नं. १						
१	विष्णुदेवी अस्पताल भवन स्तरोन्नति	५,९४४,४३८.९०	५,३५०,०००.००	१,७८३,०००.००	३,५६७,०००.००	
२	रमिते मार्ग रिटेनिङ्गवाल निर्माण	६८८,८०९.००	४८२,०००.००	१५९,०००.००	३२३,०००.००	
जम्मा		६,६३३,२४७.९०	५,८३२,०००.००	१,९४२,०००.००	३,८९०,०००.००	
वडा नं. २						
१	कोतघर संरक्षण	३०३,५१४.०३	२४२,८००.००	०.००	२४२,८००.००	
२	इन्द्रायणी आधारभुत विद्यालय परिसरको पुर्वाधार निर्माण	१,०७२,६५१.६१	८५८,०००.००	२८३,०००.००	५७५,०००.००	
जम्मा		१,३७६,१६५.६४	१,१००,८००.००	२८३,०००.००	८१७,८००.००	
वडा नं. ३						
१	श्रीकृष्णको घरदेखि कृष्ण मानन्धरको घरसम्म सडकपेटी निर्माण खासीबजार	३,०१५,६१८.४४	२,४१२,०००.००	७९५,०००.००	१,६१७,०००.००	
२	खासीबजारको माथि पोखरी निर्माण	९,०४७,७९३.१३	७,२३७,५००.००	२,३८८,०००.००	४,८४९,५००.००	

३	कुटुम्भोल फल्वा निर्माण	३,२०९,३७९.६०	२,८९५,०००.००	९५५,०००.००	१,९४०,०००.००	संशोधित योजना
४	विश्व राष्ट्रिय मा.वि. - सल्यानस्थान सडकमा साइड ड्रेन तथा ह्युमपाइप राख्ने	१,३१७,६५१.३७	१,०५४,०००.००	३५१,०००.००	७०३,०००.००	रु. २० लाख मध्येबाट सम्प्रीता
५	स.सः - हिकाष्ट बाटो स्तरोन्ति	९,०१८,८००.०६	७,१२४,८००.००	४,७०२,०००.००	२,४२२,८००.००	
६	विश्व राष्ट्रिय मा.वि. -द्रस निर्माण	१,०१९,५६०.०४	९१७,६००.००	३०५,०००.००	६१२,६००.००	
जम्मा		२६,६२८,८०२.६४	२१,६४०,९००.००	९,४९६,०००.००	१२,१४४,९००.००	
वडा नं. ४						
१	तामाङ्ग महिला सामुदायिक भवन निर्माण	१,८१३,७४४.४२	१,४४७,५००.००	४७७,०००.००	९७०,५००.००	
२	बुद्ध मन्दिरको छाना र स्तुपा मर्मत	६०३,६१६.७५	४८२,५००.००	१५९,०००.००	३२३,५००.००	
३	पुष्पलाल पार्क शौचालय निर्माण	१,२०६,५४३.८६	९६५,०००.००	३१८,०००.००	६४७,०००.००	
४	तामाङ्गगाउँ खर्कचौर पाटी निर्माण	६०३,५६५.४०	४८२,५००.००	१५९,०००.००	३२३,५००.००	
५	पुष्पलाल खेलमैदान निर्माण	१,२८७,४९९.०३	९६५,०००.००	३१८,०००.००	६४७,०००.००	
६	औँगेटार सार्वजनिक जग्गामा विविध पुर्वाधार निर्माण	६८९,५३०.८७	४८२,५००.००	१५९,०००.००	३२३,५००.००	
७	तामाङ्गगाउँदेखि बोसनसम्मको सडक ग्राभेलिङ्ग	१,१०३,५७७.२४	७७२,०००.००	२५४,०००.००	५१८,०००.००	
८	खड्कागाउँ बीच बाटोमा ढल तथा सडक स्तरोन्ति	६४४,२३९.४१	४८२,५००.००	१५९,०००.००	३२३,५००.००	
९	गाम्वाको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	१,११०,८४३.००	७७२,०००.००	२५७,०००.००	५१५,०००.००	
१०	बाघभैरव मन्दिरदेखि एपीएफ स्कुलको प्राङ्गण हुँदै तल्लो गेटसम्मको सडक स्तरोन्ति	१,२०६,६९८.२९	९६५,०००.००	३१८,०००.००	६४७,०००.००	
११	एकटा बस्ती सडक स्तरोन्ति	९६५,५४७.४१	७७२,०००.००	२५४,०००.००	५१८,०००.००	
१२	वडा नं. ४ का सडक ग्राभेल	१,१०४,०१२.४२	७७२,०००.००	२५४,०००.००	५१८,०००.००	
१३	४ नं. वडा कार्यालय भवन स्तरोन्ति	२,५३३,१३५.३२	२,४०६,०००.००	८०२,०००.००	१,६०४,०००.००	संशोधित योजना
जम्मा		१४,८७२,५५३.४२	११,७६६,५००.००	३,८८८,०००.००	७,८७८,५००.००	
वडा नं. ५						
१	तल पोखरी सरसफाइ तथा संरक्षण	१,०५८,६६१.२१	९६५,०००.००	३२०,०००.००	६४५,०००.००	
२	माछापोखरी - दमाईखोला सडक स्तरोन्ति	६८२,२०५.९६	४७७,५००.००	१५९,०००.००	३१८,५००.००	वडावू बाटोको १० लाख मध्येबाट सम्प्रीता
३	दिउखेल चोक सुधार	२३७,५५६.०५	१९०,०००.००	६३,०००.००	१२७,०००.००	
४	बेबीलाइफ होमदेखि सिम्लेखो लासम्म ढल तथा बाटो सुधार	२,०६८,३०२.८२	१,४४७,५००.००	९५४,०००.००	४९३,५००.००	
५	सिम्लेखोला संरक्षण	१,३७८,८८८.२०	९६५,०००.००	३१८,०००.००	६४७,०००.००	

६	श्री आजु भैरव सिकुछै गुठी भवन पुनः निर्माण	६०२,७५५.९३	४८२,५००.००	१६०,०००.००	३२२,५००.००	
७	जाखा हाइट सडक सुधार	१,२०६,५११.१६	९६५,०००.००	३२१,०००.००	६४४,०००.००	
जम्मा		७,२३४,८८१.३३	५,४९२,५००.००	२,२९५,०००.००	३,१९७,५००.००	
वडा नं. ६						
१	चबहा: बहा: बही, मन्दिर निर्माण	१,६५४,३६४.४८	१,४४७,५००.००	४८२,५००.००	९६५,०००.००	
२	क्वा:र पाटी निर्माण	१,५२३,७७०.१४	१,४४७,५००.००	४८२,५००.००	९६५,०००.००	
३	चारघरे - पाण्डेछाप सडक सुधार	३,३२७,५९०.५५	२,४१२,५००.००	८००,०००.००	१,६१२,५००.००	
४	नेपाल टोलबाट कार्कीटोल जाने बाटो स्तरोन्नति	१,२०६,४२९.३७	९६५,०००.००	३२१,०००.००	६४४,०००.००	
५	हिमाल सिमेन्टदेखि चारघरे ढल निर्माण	६,०३१,३३८.९१	४,८२५,०००.००	१,५९२,०००.००	३,२३३,०००.००	
६	पाण्डेछाप - नौमुले - लनगोल सडक निर्माण	१,९३०,०२३.८४	१,३५१,०००.००	४४५,०००.००	९०६,०००.००	वडास्तरीय योजनाको रूपमा लागू समेतको सम्झौता
७	आँखा पोखरी निर्माण	३,६१८,८१९.४८	२,८९५,०००.००	९६५,०००.००	१,९३०,०००.००	
८	पाण्डेछाप व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	१,८०९,४८३.५८	१,४४७,०००.००	४८२,०००.००	९६५,०००.००	मञ्जु श्री पार्क र गल्लबगान व्याडमिन्टन कोर्ट योजना संशोधन गर्दै सम्झौता
९	मञ्जुश्री पार्क निर्माण	१,२०६,२५०.५१	९६५,०००.००	३२१,०००.००	६४४,०००.००	
१०	कार्कीगाउँ बाटो ढलान	१,२८२,०६२.५५	९६१,५००.००	३२०,०००.००	६४१,५००.००	
११	आदिनाथ बाटो स्तरोन्नति	२५०,०१८.९९	२००,०००.००	६६,०००.००	१३४,०००.००	
१२	माथिल्लो गुठमा रिटेनिङ्गवाल निर्माण	१,३७८,६४९.९६	९६५,०००.००	३१८,०००.००	६४७,०००.००	
१३	चोभार गुठी भवन रिटेनिङ्गवाल निर्माण	१,३७८,५८९.५५	९६५,०००.००	३१८,०००.००	६४७,०००.००	
१४	वृक्षारोपणस्थलमा तारबार लगाउने	१०६,७१८.६०	९५,०००.००		९५,०००.००	
१५	भुतखेलको आचार्य टोल बाटो ढलान	६०३,१६४.०५	४८२,५००.००	१५९,०००.००	३२३,५००.००	संशोधित योजना
१६	क्वास्स रिटेनिङ्गवाल निर्माण	१,३७८,८८८.३६	९६५,०००.००	३२१,०००.००	६४४,०००.००	संशोधित योजना
जम्मा		२८,६८५,९०३.९२	२२,३८९,५००.००	७,३९३,०००.००	१४,९९६,५००.००	
वडा नं. ७						
१	पिपलबोट मोडको बाटो निर्माण तथा स्तरोन्नति	१,४८३,९३८.८२	१,०३८,०००.००	३४२,०००.००	६९६,०००.००	विहान-१/मले सुनुन खडकको २० लाख मले बाट सम्झौता
२	टाउन प्लानिङ्ग सडक सुधार	४,८५५,१९९.१३	३,८८४,०००.००	१,२९४,०००.००	२,५९०,०००.००	
३	पञ्चकन्या - खल सडक स्तरोन्नति	१,२५०,५८०.४२	९६५,०००.००	३२१,०००.००	६४४,०००.००	

४	पिपलबोट मोडमा वाल लगाई बाटो फराकिलो गर्ने	१,६५४,४२८.८०	१,१५८,०००.००	३८२,०००.००	७७६,०००.००	
जम्मा		९,२४४,१४७.१७	७,०४५,०००.००	२,३३९,०००.००	४,७०६,०००.००	
वडा नं. ८						
१	ढोकासी बिचा: गुठी भवनमाथिको कोठा फिनिसिङ्ग	३८७,५००.००	३१०,०००.००	१०२,०००.००	२०८,०००.००	
२	सामुदायिक सेतो गुराँस बालविकास केन्द्र मर्मत सम्भार	६०७,५००.००	४८२,५००.००	१५९,०००.००	३२३,५००.००	
३	सरस्वतीस्थान - पुरानो कार्पेट उद्योग सडक स्तरोन्नति	१,३७९,३११.८२	९६५,०००.००	३०५,०००.००	६६०,०००.००	
४	पाँगा विष्णुदेवी मन्दिरमा विद्युत लाइन मर्मत तथा बत्ती जडान	१७५,१००.००	१५७,५००.००	५२,५००.००	१०५,०००.००	
५	टाउन प्लानिङ्ग सडक स्तरोन्नति	६०३,५८०.५८	४८२,८००.००	१६०,०००.००	३२२,८००.००	
जम्मा		३,१५२,९९२.४०	२,३९७,८००.००	७७८,५००.००	१,६१९,३००.००	
वडा नं. ९						
१	खल्व बाटो सुधार	३,०१५,५७४.७६	२,४१२,०००.००	१,६००,०००.००	८१२,०००.००	
२	ढोकासी टोलमा फल्वा निर्माण	१,०१५,४२०.८७	९६४,६००.००	३१८,०००.००	६४६,६००.००	
३	देउल मन्दिर मर्मत तथा नगाउँ छुगाउँ हुँदै भत्केपाटी सम्मको सडक पेटी सुधार	५३५,१५७.९७	४८१,६००.००	१६०,०००.००	३२१,६००.००	
४	ब्याडमिन्टन हल तथा प्रशिक्षण केन्द्र निर्माण	१,२०५,९२६.२२	९६४,७००.००	३१८,०००.००	६४६,७००.००	
५	छुगाउँदेखि ढल्पा गणेश मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नति	३,०१८,५७८.९८	२,२६३,९००.००	७४७,०००.००	१,५१६,९००.००	
६	दोबुँ बाटो स्तरोन्नति	१,१५५,८१७.९९	८०९,०००.००	२६६,०००.००	५४३,०००.००	
७	नगौँ पाटी निर्माण	१,५२३,०६२.२७	१,४४६,९००.००	४७७,०००.००	९६९,९००.००	
८	दोम्फचा: चिखु बाटो ढलान	१,९२९,६८७.१४	१,५४३,७००.००	५०९,०००.००	१,०३४,७००.००	
९	सुलक्षण कीर्ति क्याम्पस व्यवस्थापन तथा सञ्चालन (भवन निर्माण)	१,२०६,२६०.८८	९६५,०००.००	३१८,०००.००	६४७,०००.००	
१०	ज्ञानमाला ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण	१,८०८,९५६.६३	१,४४७,०००.००	४७७,०००.००	९७०,०००.००	नगरस्तरिय र ९ नं वडा स्तरीय योजनाको संयुक्त सम्मोला
११	दोबुँ पुष्पसदन बाटो ढलान	६०३,०१४.४३	४८२,४००.००	१५९,०००.००	३२३,४००.००	
१२	तगवपी प्राधिकरण अगाडिको बाँकी सडक ढलान	६४४,२३६.४३	५१५,०००.००	१६९,०००.००	३४६,०००.००	
१३	चिखु बाटो ग्राभेलिङ्ग	६३६,७०२.७७	४४५,६००.००	१४८,०००.००	२९७,६००.००	बचत रकमबाट सम्मोला
जम्मा		१८,२९८,३९७.३४	१४,७४१,४००.००	५,६६६,०००.००	९,०७५,४००.००	

वडा नं. १०					
१	चिटु बही सुधार	१,०१५,८१६.९९	९६५,०००.००	३१८,०००.००	६४७,०००.००
२	दबुचादेखि गुप्तौसम्मको बाटो स्तरोन्नति	१,८०९,३९०.५६	१,४४७,५००.००	४७७,०००.००	९७०,५००.००
३	मजादेगस् क्षेत्रको बाटो सुधार	५६२,४८२.०३	४४९,९००.००	१४८,०००.००	३०१,९००.००
४	बुद्ध प्रतिमा प्रतिस्थापन	८१३,०९६.५७	६५०,०००.००	२१४,०००.००	४३६,०००.००
५	सामुदायिक भवन क्वार-क्यबमा शौचालय निर्माण	८४४,४०९.०९	६७५,५००.००	२२२,०००.००	४५३,५००.००
६	माइक्रो वसपार्कमा पोखरी सहितको पार्क निर्माण	१,८०९,५३८.४९	१,४४७,५००.००	४७७,०००.००	९७०,५००.००
७	कीर्तिपुर खेलमैदानको कभर्डहल परिसर सुधार	१,१९७,६१५.६३	९५८,०००.००	३१६,०००.००	६४२,०००.००
८	पलपुखु जीर्णोद्धार	१,७६४,९७७.१०	१,३२३,७००.००	४४१,०००.००	८८२,७००.००
९	चिटुको सानो गल्लीमा ढल निर्माण	२५८,१८०.८४	२०६,०००.००	६८,०००.००	१३८,०००.००
१०	तुँभ्वः दबुचा पाटी निर्माण	१,५२३,७१४.२१	१,४४७,५००.००	४७७,०००.००	९७०,५००.००
११	गुप्तौ फल्वा निर्माण	१,५२३,९५७.४१	१,४४७,५००.००	४७७,०००.००	९७०,५००.००
१२	छयाख ल्हवौस्देखि बाघमैरव मन्दिर जाने सिँढीसम्म बाटो स्तरोन्नति, वाल र ढल निर्माण	२,५७३,३७७.७९	१,९३०,०००.००	६४३,०००.००	१,२८७,०००.००
१३	त्रिरत्न कीर्ति विहार जाने बाटोमा ढुङ्गा छपाइ	३५७,९५०.०८	२८६,०००.००	९५,०००.००	१९१,०००.००
१४	विभिन्न गल्लीमा ब्लक छपाइ	१,७६०,१३१.७२	१,४०८,०००.००	४६४,०००.००	९४४,०००.००
१५	नयाँबजार तेस्रो लाइन सडक स्तरोन्नति	१,३७८,६८६.६२	९६५,०००.००	३१८,०००.००	६४७,०००.००
१६	चिटु हिलसाइड बाटोमा ब्लक छपाइ	१,२०६,३२०.९९	९६५,०००.००	३१८,०००.००	६४७,०००.००
१७	तुलसी देवल परिसरमा ढुङ्गा छपाइ	३८३,४८०.२३	३०६,७००.००	१००,०००.००	२०६,७००.००
१८	पर्यटन सुचना केन्द्रमा LandDevelopment र Floor Finishing कार्य	२,२८९,२१४.०२	२,०६०,०००.००	६८६,०००.००	१,३७४,०००.००
१९	कीर्तिपुर खेलमैदानमा ह्युमपाइप बिछ्याउने	१,९१८,९७२.१३	१,५३५,०००.००	५०६,०००.००	१,०२९,०००.००
२०	मङ्गल मा. वि. भौतिक सुधार	१,२०६,२५१.०५	९६५,०००.००	३१८,०००.००	६४७,०००.००
जम्मा		२६,१९७,५६३.५५	२१,४३८,८००.००	७,०८३,०००.००	१४,३५५,८००.००
अ. ल्या. गर्नु पर्ने कुल जम्मा रकम		१४२,३२४,६५५.३१	११३,८४५,२००.००	४१,१६३,५००.००	७२,६८१,७००.००

ग) लागत साम्नेदारीमा सञ्चालित नगरस्तरीय योजनाहरू

क्र. सं.	आयोजनाको नाम	सम्भौता भएको -मु.अ.क. सहित, कन्टिन्जेन्सी र विपद व्य. कोष बाहेक)	ल.ई.	न.पा.ले व्यहोर्ने रकम	उ.स.ले दाखिला गरेको रकम	विनियोजित र कम मु.अ.क. र उ.स.ले दाखिला गरेको रकम समेत	जम्मा निकास रकम	अ.व्या. गर्नुपर्ने रकम	कै
वडा नं. १									
१	सामुदायिक भवन -चापा: छै निर्माण	३,४१७,०४४		१,६९३,३००	१,०१६,०००	२,७०९,३००	१,७८८,०००	९,२१,३००	
२	एन.बि.वि. बैँकको पुर्वतर्फको बाटो ढलान	१,७२७,८५७		८३३,३००	८३३,४००	१,६६६,७००	५५०,०००	१,११६,७००	
३	भौँगाछै निर्माण	१,८४७,९२५		९२३,९००	५५४,४००	१,४७८,३००	४९२,०००	९,८६,३००	
	जम्मा	६,९९२,८२६		३,४५०,५००	२,४०३,८००	५,८५४,३००	२,८३०,०००	३,०२४,३००	
वडा नं. २									
१	कीर्तिनगर टोलको बाटो निर्माण	८७६,२४२		४३८,०००	४३८,२००	८७६,२००	२८९,०००	५८७,२००	
वडा नं. ३									
१	समल गुठी भवन निर्माण	३,१३९,४०२		१,५६९,७००	१,५७०,०००	३,१३९,७००	२,०७२,०००	१,०६७,७००	
२	एन्जेल स्कुल अगाडिको गल्लीको बाटो निर्माण	५८४,९०८		२९२,४००	१७५,५००	४६७,९००	१५४,०००	३१३,९००	
	जम्मा	३,७२४,३०९		१,८६२,१००	१,७४५,५००	३,६०७,६००	२,२२६,०००	१,३८१,६००	
वडा नं. ४									
१	सल्यान शान :कुलबाट पुर्वतर्फ जाने बाटो निर्माण	४,३४४,०८९		२,१७२,०००	१,३०३,२००	३,४७५,२००	१,१४६,०००	२,३२९,२००	

२	ज्योतिनगर टोलको बाटो ढलान	१,२८९,५२९	६४४,७००	३८७,०००	१,०३१,७००	३४०,०००	६९१,७००
३	तल्लो गाम्वाको ढलान मुल बाटोदेखि सामुदायिक भवन घुम्तीसम्मको बाटो :तरोन्ति	१,६००,२७३	८००,०००	८००,२००	१,६००,२००	५२८,०००	१,०७२,२००
	जम्मा	७,२३३,८९१	३,६१६,७००	२,४९०,४००	६,१०७,१००	२,०१४,०००	४,०९३,१००
वडा नं. ५							
१	भक्त्यापाटीदेखि दक्षिण तर्फको ठाडो बाटो ढलान	९,५३,८६८	४७६,९००	४७७,०००	९,५३,९००	३१४,०००	६३९,९००
२	रायाहिल :कुलको पर्खाल निर्माण	७२८,३६६	३६४,१००	३६४,२००	७२८,३००	२४०,०००	४८८,३००
	जम्मा	१,६८२,२३४	८४१,०००	८४१,२००	१,६८२,२००	५५४,०००	१,१२८,२००
वडा नं. ६							
१	लनगोल कृष्णेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण	२,९५२,६२९	१,४७६,३००	१,४७६,४००	२,९५२,७००	१,९४८,०००	१,००४,७००
	वडा नं. ८	२,९८०,५९९	१,४९०,०००	८९४,७००	२,३८४,७००	७९४,०००	१,५९०,७००
वडा नं. ९							
१	हनुमानघाट बाटो सुधार	६९३,५६१	३४६,७००	२०८,१००	५५४,८००	१८३,०००	३७१,८००
२	बाहिरगाउँ सामुदायिक भवनमा ट्रेस निर्माण	१,००४,४४१	५०२,०००	५०४,०००	१,००६,०००	३३१,०००	६७५,०००
३	सामुदायिक भवन मर्मत सम्भार	१,५४८,४९६	७७४,२००	७७४,२५०	१,५४८,४५०	५१०,०००	१,०३८,४५०
	जम्मा	३,२४६,४९७	१,६२२,९००	१,४८६,३५०	३,१०९,२५०	१,०२४,०००	२,०८५,२५०
	अ. ल्या. गर्नुपर्ने कुल जम्मा रकम	२९,६८९,२३०	१४,७९७,५५०	११,७७६,५५०	२६,५७४,०५०	११,६७९,०००	१४,८९५,०५०

घ) टेन्डर तथा कोटेशन माफत सञ्चालित योजनाहरूको विवरण

क्र. सं	आयोजनाको नाम	ल.ई (मुअक. सहित)	निर्माण व्यवसायी फर्मको नाम	कार्यदेश विइएको रकम (मुअक. सहित)	निकास र कम (म.अक. समेत)	निकास हुन बाँकी रकम	विपद व्यवस्थापन कोष	आल्या गर्नुपर्ने रकम -विपद व्याकोष समेत)	कै
१	रासहिल पार्कमा जुपा निर्माण	५,९७८,०२२.३४	गड्डा निर्माण सेवा कीर्तिपुर न. पा. , पाँगा	३,९११,४२२	०	३,९११,४२२	०	३,९११,४२२	
२	दयाङ्गलाचोक - अजिमाख्यः - अमृतनगर मैत्रीनगर - नेपालभाषा एकेडेमी - बल्लुखोला सडक सुधार	१६,५९६,८८७.५१	गड्डा निर्माण सेवा कीर्तिपुर न.पा. , पाँगा	१०,२८६,८५९	३,९५३,०६३	६,३३३,७९६	१७२,०००	६,५०५,७९६	
३	छुगाउँ - रासहिल - लनगोल - टोवह सडक सुधार	२६,७२०,८४८.०५	वाइबार एल. एन. एम. जेभी कीर्तिपुर, काठमाडौं	११,८५३,०१५	८,८९२,११०	२,९६०,९०५	२७६,९००	३,२३७,८०५	
४	कीर्तिपुर न.पा. को १ नं. वडा कार्यालय भवन - लायकु दरबार) निर्माण	५०,४७६,७६७.९९	झ्यागनर एन. पी. एस. जेभी भक्तपुर	३५,९९९,८१०	०	३५,९९९,८१०		३५,९९९,८१०	
५	येबो - जनसेवा - दहन - भाजङ्गल सडक सुधार	२७,१४६,०९७.१८	जुगल बिल्डर्स कम्पनी प्रा. लि., कोटेश्वर	१५,५४५,७४१	६,२६३,३२०	९,२८२,४२१	२४०,२३१	९,५२२,६५२	
६	कीर्तिपुर खेलमैदान निर्माण	१६,००९,०३८.६३	अकौलिया कन्स्ट्रक्सन एण्ड ट्रेड्स प्रा.लि. चन्द्रागिरी न.पा. १, दहचोक	५,२४२,०११	०	५,२४२,०११	१४१,६७३	५,३८३,६८४	

७	बहुउद्देशीय कर्मर्डल निर्माण	६,९८८,१७७.६३	देशमुख कन्स्ट्रक्सन भक्तपुर नपा. १, मिवाछै	३,५६८,४२८	१,३८०,४६१	२,१८७,९६७	६१,८४२	२,२४९,८०९
८	टौदह - राराहिल सडक निर्माण	१९,२९९,९९६.९९	एल. एन. एम. निर्माण सेवा कीर्तिपुर नपा. २	१४,३८४,३१५	०	१४,३८४,३१५	२००,०००	१४,५८४,३१५
९	टयाङ्गलाचोक - अजिमाथ्यः - अमृतनगर मैत्रीनगर - नेपालभाषा एकडेमी - बलुखोला सडक सुधार	६,०५७,९८४.६९	एल. एन. एम. निर्माण सेवा कीर्तिपुर नपा. २	५,९०६,११०	२,३५८,४३८	३,५४७,६७२	५३,६१०	३,६०१,२८२
१०	आयुर्वेद क्याम्पसको गेटदेखि मंगेदसम्मको बाटो कालोपत्रे	२,९४२,८०३.५३	एल. एन. एम. निर्माण सेवा कीर्तिपुर नपा. २	२,८६८,५५१	०	२,८६८,५५१	२६,०४३	२,८९४,५९४
११	कीर्तिपुर चक्रपथ - लाखे फल्वादेखि नाँपा कार्यालय मङ्गल मावि सडक) कालोपत्रे	११,६१८,१५३.७६	एल. एन. एम. निर्माण सेवा कीर्तिपुर नपा. २	९,५२९,८८१	०	९,५२९,८८१	१०२,८१६	९,६३२,६९६
१२	येँचो - जनसेवा - दहन - भाजङ्गल सडक सुधार	१०,६७०,४४१.३३	गङ्गा निर्माण सेवा कीर्तिपुर नपा. ५, पाँगा	७,२९७,५६८	३,०६३,३८०	४,२३४,१८८	९४,४२९	४,३२८,६१७
१३	चोभार खानेपानी ट्यांकी निर्माण	४,८२४,९७०.९१	शिव ईन्जिनियरिङ्ग ग्रुप प्रा.लि., कामना १५, वनस्थली	३,१७५,७१२	०	३,१७५,७१२	५०,०००	३,२२५,७१२
१४	आदिनाथ -कुलदेखि जाल्पादेवी मन्दिरसम्म सडक सुधार	४,१८१,५१९.०४	एल. एन. एम. निर्माण सेवा कीर्तिपुर नपा. २	३,८२४,१०९	०	३,८२४,१०९	०	३,८२४,१०९

१५	टयाङ्गुलाफाँट क्षेत्रको सडक मर्मत	५,५७४,६४०.३२	एच. एन. एम. निर्माण सेवा कीर्तिपुर न.पा. २	५,०६७,८८७	०	५,०६७,८८७	०	५,०६७,८८७
१६	Procurement and Installation of CCTV, Wireless Ap and other related equipments	६,३१७,१२८.२७	World Link Communication Ltd.	४,८६९,८२०	०	४,८६९,८२०	०	४,८६९,८२०
	जम्मा	२२१,४०३,४७८.१		१४३,३३१,२३८	२५,९१०,७७२	११७,४२०,४६६	१,४१९,५४३	११८,८४०,००९
कोटेशनबाट सञ्चालित योजनाहरू								
१	विश्व राष्ट्रिय मा. वि. ढल्यादेखि सल्यानस्थान जाने बाटो ढलान	९६४,११९.६३	आर. एम. के. निर्माण सेवा कीर्तिपुर न. पा. २	९६१,७२९	०	९६१,७२९	१०,०००	९७१,७२९
२	भौकोदेखि आयुर्वेद स्वास्थ्य चौकीसम्मको सडक ढलान	९६५,९७९.४०	सुधिर निर्माण सेवा कीर्तिपुर न. पा. ३	९६३,०८९	०	९६३,०८९	९,६६०	९७२,७४९
३	निर्माणाधीन १ नं वडा कार्यालयको निरीक्षाका लागि परामर्शदाता नियुक्ति	०.००	नसना ईजिनियरिङ्ग प्रा. लि., कीर्तिपुर न. पा. ५	२९९,४५०	०	२९९,४५०	०	२९९,४५०
४	९ नं वडा कार्यालयमा आलुनियम पार्टेशन	१७२,४३७.५०	एम. एच. आर. कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा. लि., कीर्तिपुर ९	१७२,३०५	०	१७२,३०५	०	१७२,३०५
	जम्मा	२,१०२,५३६.५३		२,३९६,५७३	०	२,३९६,५७३	१९,६६०	२,४१६,२३२
	जम्मा	२२३,५०६,०१४		१४५,७२७,८११	२५,९१०,७७२	११९,८१७,०३९	१,४३९,२०३	१२१,२५६,२४२

ड) गत विगत आ.व. का योजनाहरू

क्र. सं.	आयोजनाको नाम	सम्झौता भएको (मु. अ. क., कटिजेन्सी र विपद व्य. कोष बाहेक)		मु. अ. क.	विनियोजित रकम (कटिजेन्सी र मु. अ. क. समेत विपद व्यवस्थापन कोष बाहेक)	जम्मा निकास रकम	अ.ल्य. गर्नुपर्ने रकम	कै
		ल. ई.	न. पा. ले व्यहोर्ने रकम					
१	समलढोका बाहिरको दर्याङ्की देखि वेवढोका सम्मको सडकमा इको ब्लक छपाइ तथा फुटपाथ निर्माण, वडा नं. ३	१,५१६,९५१	१,२१३,०००	४०,३१६	१,२५३,३१६	४००,०००	८५३,३१६	आ.व. २०७७/०७८
२	भिं पुखु निर्माण, वडा नं. ३	७,६७०,४२७	६,९२२,०००	२२७,६५९	७,१४९,६५९	४,५६८,०००	२,५८१,६५९	"
३	सिम्लेखोला संरक्षण, वडा नं. ४	५४८,९६१	३८४,०००	०	३८४,०००	१२६,०००	२५८,०००	आ.व. २०७६/०७७
४	भत्केपाटी - बालकुमारी मा.वि. बाटोमा ढल निर्माण, वडा नं. ४	९१८,९३३	७३५,०००	०	७३५,०००	२४२,०००	४९३,०००	आ.व. २०७७/०७८
५	त्रिवेणी सडक खण्डबाट उत्तरतर्फको गोरेटो बाटो स्तरोन्नति, वडा नं. ७	५९१,१२८	५९१,१००	०	५९१,१००	१९५,०००	३९६,१००	लगत सम्भेदारी कार्यक्रम, २०७७/०७८
६	बालकुमारी मन्दिर पुनः निर्माण, वडा नं. ९	८९६,०२८	८४८,५००	११६,४८४	९६४,९८४	२८०,०००	६८४,९८४	आ.व. २०७७/०७८
७	कीर्तिपुर खेलकुद मैदान निर्माण, वडा नं. ९	९,२१३,८६३	७,३७०,०००	४८४,५६४	७,८५४,५६४	४,९१२,०००	२,९४२,५६४	"
८	खेलकुद मैदान निर्माण, वडा नं. ९	३,५२७,०५८	२,८२०,०००	१७९,९३७	२,९९९,९३७	९४०,०००	२,०५९,९३७	"
जम्मा		२४,८८३,३४९	२०,८८३,६००	१,०४८,९५९	२१,९३२,५५९	११,६६३,०००	१०,२६९,५५९	

च)वडास्तरीय योजनाहरू

क्र. सं.	आयोजनाको नाम	सम्झौता भएको रकम (मु.अ.क.सहित)		जम्मा निकास र कम	अ.ल्या. गर्नुपर्ने रकम	कैफियत
		ल. ई.	न. पा. ले व्यहोर्ने रकम			
वडा नं. १						
१	बाघभैरव मन्दिर पछाडिको कीर्तिपुर खेलमैदान रिटोनिङ्गुवाल निर्माण	१,१०२,०००	७७१,४००	२५४,०००	५१७,४००	
२	बाघभैरव मन्दिर पछाडिको बालउद्यानमा रेलिङ्ग राख्ने र पार्क व्यवस्थापन	३७४,०००	३००,०००	९९,०००	२०१,०००	आर्थिक विकास
	जम्मा	१,४७६,०००	१,०७१,४००	३५३,०००	७१८,४००	
वडा नं. २						
१	देवढोका चौतारा पुच त्वः ब्लक तथा दुङ्गा छपाइ, लक्ष्मी गाँ ढाल्वा तैः	७७२,६८९	५७९,०००	१९१,०००	३८८,०००	
२	ईन्द्रायणी मन्दिर अधुरो पाटी निर्माण	९१४,२२३	८६८,५००	२८६,०००	५८२,५००	
३	सरस्वती मन्दिर परिसर मर्मत सम्भार	२८०,४८३	२६६,४००	८७,९१२	१७८,४८८	संस्कृति सम्पदा पुर्वाधार प्रवर्द्धन
४	खानेपानी पाइप लाइन - देवढोका क्षेत्रमा आर. सी. सी. ड्रेन कभर निर्माण	८६,९८०	८६,९८०	०	८६,९८०	वडा कार्यालयबाट अमानत मार्फत सञ्चालित
५	कम्पाउण्डवाल तथा तारबार लगाउने	१३४,३७९	१००,०००	३३,०००	६७,०००	आ.व. ०७७/०७८
	जम्मा	२,१८८,७५४	१,९००,८८०	५९७,९१२	१,३०२,९६८	
वडा नं. ३						
१	पाघु नारायण मन्दिर तथा ढल निर्माण	६०३,१०३	४८२,४८२	१५९,२००	३२३,२८२	
२	सागल नदी बाटो निर्माण	९०४,६४७	७२३,७१८	२३८,८००	४८४,९१८	
३	ढल्पा बस्ती लगायत अन्य स्थानमा ग्राभेल	६०९,८००	४८१,७४२	१५८,०००	३२३,७४२	
	जम्मा	२,११७,५५०	१,६८७,९४२	५५६,०००	१,१३१,९४२	
वडा नं. ४						
१	साउनेमुलबाट माथि कच्ची बाटो जाने बाटो स्तरोन्नति	६०३,७१८	४८२,५००	१५९,०००	३२३,५००	

२	पुष्पलाल रानीवन चौतारी निर्माण	६९०,२१३	४८२,५००	१५९,०००	३२३,५००	
३	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा कलात्मक पाटी स्तरोन्नति	६०३,२५१	४८२,५००	१५९,०००	३२३,५००	सामाजिक विकास
४	विद्यालय गुणस्तर सुधार तथा मर्मत कार्य	५००,९०८	४००,०००	१३२,०००	२६८,०००	सामाजिक विकास
५	शिक्षाकोटी महादेव मन्दिर निर्माण	४२५,६४८	३४०,०००	११२,०००	२२८,०००	वन, वातावरणबाट संशोधित योजना
जम्मा		२,८२३,७३८	२,१८७,५००	७२१,०००	१,४६६,५००	
वडा नं. ५						
१	पौगा लाछीदेखि धुसी ध्वाङ्ग लैःसम्म बाटो निर्माण, खानेपानी पाइप लाइन विस्तार तथा ढल निर्माण	६०३,१८२	४८२,५००	१५९,०००	३२३,५००	
२	ढुङ्गा छपाइ, पेटी निर्माण गरी घर अगाडि गमलाको व्यवस्था गर्ने	२,१६९,०७२	१,७३५,०००	५७२,०००	१,१६३,०००	
३	रिट्टेनिङ्गुवाल निर्माण तथा बाटो विस्तार	६९४,१८०	४८२,५००	१५९,०००	३२३,५००	
४	भण्डारी गाउँमा जाने बाटो ग्राभेल, बिष्टगाउँको महिला भवन मर्मत र अधिकारी गाउँको चौतारा निर्माण	९६५,१७३	६७५,५००	२२२,०००	४५३,५००	
५	जनसेवा मा.वि. पुर्वाबाट सिमाको चौतारासम्म ढल निर्माण र खाचोमा पार्क निर्माण	६४४,०६७	४८२,५००	१५९,०००	३२३,५००	
६	ईञ्चु चौतारा संरक्षण	७५,३०३	७५,०००	०	७५,०००	वडा मार्फत अमानतबाट कार्य गराइएको
७	सडक बत्ती जडान	४९८,४७५	४९८,४७५	०	४९८,४७५	
८	जीवन्त नगर ढल निकास	५०,४१४	५०,०००	०	५०,०००	
९	समचा बाटो ग्राभेल	५०,१९३	५०,०००	०	५०,०००	
१०	बिष्टगाउँ बाटो ग्राभेल	६०,२३२	६०,०००	०	६०,०००	
जम्मा		५,८१०,२९०	४,५९१,४७५	१,२७१,०००	३,३२०,४७५	
वडा नं. ६						
१	राम मन्दिर परिसर निर्माण	६०९,१३९	४८२,५००	१५९,०००	३२३,५००	

२	राम मन्दिर तथा सामुदायिक भवन स्तरोन्ति	२५०,००७	२००,०००	६६,०००	१३४,०००	सामाजिक अन्य
३	पाण्डेछापबाट क्रियापुत्री भवन जाने बाटो मर्मत	४२१,५८१	३००,०००	९९,०००	२०१,०००	
४	तरकारी बेर्ना उत्पादन	२००,०००	२००,०००	१४०,०००	६०,०००	आर्थिक/अन्य
५	सरस्वती पोखरी सौन्दर्यकरण	६८९,३९९	४८२,५००	१५९,०००	३२३,५००	आर्थिक विकास
६	क्वय महादेव पुनः उत्थान	५००,११५	४००,०००	१३२,०००	२६८,०००	वन वातावरण
७	चिबहाः मनकामना संरक्षण	१५७,९०८	१५०,०००	४९,५००	१००,५००	आर्थिक/अन्य
८	क्वाथे सार्वजनिक जग्गा, फल्वा संरक्षण	४२१,११०	४००,०००	१३२,०००	२६८,०००	
९	वडा कार्यालय भवन वरिपरि पर्खाल निर्माण	१,०४३,२६७	९६५,०००	३१८,०००	६४७,०००	आ.व. ०७७/७८
जम्मा		४,२९२,५२६	३,५८०,०००	१,२५४,५००	२,३२५,५००	
वडा नं. ७						
१	पुस्तकालय भवन मर्मत सम्भार	६०३,७८१	४८२,५००	१५९,२२५	३२३,२७५	
२	ढुङ्गा तथा ब्लक छाप्ने र कोठा थप	१,८०९,३७५	१,४४७,५००	९५५,३५०	४९२,१५०	
३	मधुराम महर्जनको घर अगाडि ब्लक बिछ्याउने र चौतारा संरक्षण	३७५,०४९	३००,०००	९९,०००	२०१,०००	
४	ईटागोल - उज्ज्वल स्कुल चोकसम्म सडक ढलान	२,१७१,८१६	१,७३७,०००	५७३,२१०	१,१६३,७९०	संशोधित यो जना
जम्मा		४,९६०,०२१	३,९६७,०००	१,७८६,७८५	२,१८०,२१५	
वडा नं. ८						
१	बाटो निर्माण -ब्लक छपाइ र ढलान)	१,९९०,५१०	१,५९२,२५०	५२५,०००	१,०६७,२५०	
२	पाटी निर्माण	१,३२०,६३०	१,२५४,५००	४१३,०००	८४१,५००	
३	ढल निर्माण	६०३,६५०	४८२,५००	१४६,०००	३३६,५००	संशोधित यो जना
४	विष्णु पाटी निर्माण	६०३,१२६	४८२,५००	१६०,०००	३२२,५००	संशोधित यो जना
५	ज्येष्ठ नागरिक पाटी निर्माण	२५०,५४७	२००,०००	६६,०००	१३४,०००	आ.व. ०७७/७८
जम्मा		४,७६८,४६४	४,०११,७५०	१,३१०,०००	२,७०१,७५०	
वडा नं. ९						
१	छवास भगवान देउल परिसरको बाटो मर्मत सुधार	६०२,८८३	४८२,३००	१५९,१५९	३२३,१४१	

२	साइड ड्रेन निर्माण, मर्मत र वृक्षारोपण तथा संरक्षण	३७४,२६०	२९९,४००	९८,८००	२००,६००	
३	सार्वजनिक भवन तथा देवालयहरूमा रङ्गरोगन	७२३,१३६	५७८,५००	१९०,९००	३८७,६००	
४	बस्तीको बाटो मर्मत तथा स्तरोन्नति	१,२०५,१५१	९६४,१२०	३१८,०००	६४६,१२०	
५	कच्ची बाटोहरू ग्रामेल	६८८,९०४	४८२,२३०	१५९,१३५	३२३,०९५	
६	खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन र पार्क तथा बाटो मर्मत तथा सुधार	१,२०५,६२२	९६४,४९७	३१८,२००	६४६,२९७	दुई यो जनाको संयुक्त सम्पत्ति
७	सार्वजनिक भवन तथा देवालय मर्मत तथा निर्माण र पोखरी परिसर एवं पेटी, चोक मर्मत सुधार	१,५५६,५९७	१,२४५,२७०	४१०,९००	८३४,३७०	दुई यो जनाको संयुक्त सम्पत्ति
८	बहाः, चुकः, पुखु पुनः निर्माण एवं फल्वा प्रवर्द्धन -फल्वा निर्माण)	७१०,६६०	६७५,१२५	२२२,७९०	४५२,३३५	
९	बाटो ढलान	६०२,८३७	४८२,२६९	१५९,१००	३२३,१६९	
जम्मा		७,६७०,०५०	६,१७३,७११	२,०३६,९८४	४,१३६,७२७	
वडा नं. १०						
१	चिदुदेखि नयाँ बजारसम्मको साइड ड्रेन व्यवस्थापन	३६०,४६९	२८८,३००	०	२८८,३००	
२	वडा कार्यालयको ढोकाको खापा जडान, जुत्ता राख्ने दराज बनाउने र मजादेग मुनि ढल व्यवस्थापन	४८,५४१	४९,५७०	०	४९,५७०	वडा कार्यालयबाट कार्य गराइएको
३	नयाँबजार विहारसँगैको बाटोमा ढल बिछ्याउने	६४,४५१	५१,५६०	०	५१,५६०	आ.व. २०७७/०७८
जम्मा		४७३,४६०	३८९,४३०	०	३८९,४३०	
कुल जम्मा		३६,५८०,८५२	२९,५६१,०८७	९,८८७,१८१	१९,६७३,९०६	

छ) विविध फुटकर आयोजनाहरू

क्र. सं.	आयोजनाको नाम	सम्भाव्यता भएको (मु. अ. क., कन्टिन्जेन्सी र विपद व्य. कोष बाहेक)		जम्मा निकासारकम	अ.ल्या. गर्नुपर्ने रकम	कैफियत
		ल. ई.	न. पा. ले. व्यहोर्ने रकम			
१	मङ्गल मर्मत, वडा नं. ९	९२,६४२	९२,६४२	०	९२,६४२	नगर.तरीय योजनाह?
२	बाटो मर्मत	९९,३७०	९९,३७०	०	९९,३७०	
३	कीर्तिपुर न.पा.को मोडल निर्माण	१८८,०००	१८८,०००	०	१८८,०००	
४	तफालेँ सडकपेटेटी मर्मत सुधार	९९,८५६	९९,८५६	०	९९,८५६	
५	पाँगा बालकुमारी स्वास्थ्य चौकी थप कोठा निर्माण, वडा नं. ५		४००,०००	०	४००,०००	वडाबाट अ. ल्याका लागि माग भई आएका वडास्तरीय योजनाहरू
६	बालकुमारी मा.वि. ट्रस निर्माण, वडा नं. ५		३२६,६००	०	३२६,६००	
७	इटागोल हरितक्षेत्र निर्माण, वडा नं. ७		३५०,०००	०	३५०,०००	
८	सिलाइ सामग्री खरिद, वडा नं. ७		१५०,०००	०	१५०,०००	
९	साँस्कृतिक बाजागाजा संरक्षण तथा प्रवर्द्धन, वडा नं. ७		२००,०००	०	२००,०००	
१०	वैष्णवी मा. वि. प्लाष्टर तथा रङ्गरोगन, वडा नं. ७		५००,०००	०	५००,०००	
११	विपद व्यवस्थापन, वडा नं. ८		२००,०००	१४०,०००	६०,०००	
१२	नेवारी भाषा प्रवर्द्धन, वडा नं. ८		१००,०००	०	१००,०००	
१३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन, वडा नं. ८		८०,०००	०	८०,०००	
१४	बाटो ग्राभलिङ्ग, वडा नं. ८		१००,०००	०	१००,०००	
जम्मा		४७९,८६७	२,८८६,४६७	१४०,०००	२,७४६,४६७	

नोट: यस विनियोजन विधेयक, २०७९ को बजेट तथा कार्यक्रम अन्तर्गत सबै वडा, विभिन्न शाखा, उपशाखा, समिति लगायतमा विनियोजित बजेट तथा बाँडफाँड हुन बाँकी बजेटको कार्यक्रमगत बाँडफाँड र स्वीकृत गर्न तथा सभाबाट स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका क्रममा आईपर्ने समस्या, वाधा, अडकाउ फुकाउन एवं औचित्यताका आधारमा कार्यक्रमहरूको संशोधन गर्न बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक/उपप्रमुखको सिफारिसमा नगर प्रमुखबाट स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

प्रमाणीकरण मिति:- २०७९/०३/१३

आज्ञाले
राजेन्द्र कार्की
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत